
GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY 
I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

BIBLIOGRAFIA

ZATRUDNIENIE KOBIET 
W POLSCE

Literatura polska za lata 1970—1978 
w wyborze

Warszawa 1 9 7 9



GBPiZS
Głów na Biblioteka  

P racyi Zabezpieczenia  
Społecznego

0027216

0027216



GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

ZATRUDNIENIE KOBIET W POLSCE

(literatura polska za lata 1970 — 1978 w wyborze)

W A R S Z A W A  1 9 7 9



h

* •

,’.'Voprać* Ewa wyglądała
pod kier* Małgorzaty Kłoesowakiej

Sfeof=^l^ ,

-jirrojcX



SPIS TREŚCI

Słowo wstępne .................................... III
Wykaz tytułów czasopism 1 ich skrótów ................ V
Objaśnienie skrótów nazw instytucji wydawniczych ,»... IX 
Wykaz skrótów .................................... . X

Spis bibliograficzny
1. Zagadnienia ogólne  ........... . 1
2. Aktywizacja zawodowa a rynek pracy ........... 7
3. Kwalifikacje, płace a wykonywanie zawodu..... .16
A, Praca zawodowa a obowiązki rodzinne ............25
5. Praca w niepełnym wymiarze czasu. Praca -

w systemie nakładczym ..........................33
5. Prawna ochrona pracy kobiet i macierzyństwa ....3S
7. Praca kobiet w ujęciu statystycznym .... .......49

Indeks alfabetyczny .................... .............53



*

-I •m.-.



S ł o w o  w s t ę p n e

W ostatnich latach nastąpił szybki wzrost aktywności społecz­
no-zawodowej kobiet, około k3% ogółu zatrudnionych w gospodarce 
uspołecznionej - to kobiety. Jednocześnie nastąpił bardzo wyraź­
ny postęp w dziedzinie przygotowania zawodowego kobiet, które 
stanowią; k2% pracowników z wykształceniem wyższym, około 56% z 
policealnym i średnim zawodowym oraz ponad 70% z wykształceniem 
ogólnokształcącym.

Coraz więcej kobiet wykonuje prace wyspecjalizowane nie tylko 
w zawodach tradycyjnie kobiecych. Ponad 30% ogółu stanowisk kie­
rowniczych - głównie na niższym i średnim szczeblu - zajmują ko­
biety.

Wiele kobiet decyduje się na łączenie pracy zawodowej z obo­
wiązkami rodzinnymi. W Polsce ustawodawstwo chroni'kobiety w spo­
sób wszechstronny, m.in. przez zapewnienie im odpowiednich warun­
ków pracy, uprawnienia w okresie ciąży, prawo tło korzystania z 
bezpłatnych urlopów dla opieki nad małym dzieckiem.

Partia i państwo przywiązują wielkie znaczenie do stwarzania 
wartanków umożliwiających łączenie przez kobiety ich funkcji ro­
dzinnych z zadaniami i rozwojem zawodowym.

Prezentowana bibliografia nt. zatrudnienia kobiet w Polsce 
opracowana przez Główną Bibliotekę Ib:acy i Zabezpieczenia Spo­
łecznego, przygotowana została z myślą o praktykach i działa­
czach gospodarczych oraz pracownikach naiiki, którzy interesują 
się problematyką pracy kobiet.

Obejmuje ona wybór literatury polskiej za lata 1970 - 1978.



Rejestruje prace i artjiikuły z czasopism. Całość materiału liczy 
393 pozycji numerowanych, chociaż w rzeczywistości Jest wiele 
pozycji zbiorowych. Materiał zgrupowano w 7 działach; 1•Zaga­
dnienia ogólne, 2.Akt3wizacJa zawodowa a rynek pracy, 3.Kwalifi­
kacje, płace a wykonywanie zawodu, 4,Praca 'zawodowa a obowiązki 
rodzinne, 5.Praca w niepełnym y^iarze czasu. Praca w systemie 
nakładczym, 6.Prawna ochrona pracy kobiet 1 macierzyństwa, 7.Pra­
ca w ujęciu statystycznym. W dziale 4.Praca zawodowa a obowiązki 
rodzinne wyodrębniono hasło Budżet czasu /s. 31-32 /, a w dziale
6.Prawna ochrona pracy kobiet i macierzyństwa, temat Urlopy bez­
płatne i opiekuńcze /s. 44-48 /,

Bibliografię uzupełniono indeksem alfabetycznym oraz wykaza­
mi skrótów tytułów czasopism i innych skrótów używanych w Biblio­
grafii.

Główna Biblioteka Pracy i Zabezpieczenia Społecznego dzięku­
je mgr Marii Jeikubowlcz i doc. dr hab. Dauiucie GraniewskieJ - pra­
cownikom Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych za okazaną pomoc i 
uwagi w trakcie opracowywania bibliografii nt. zatrudnienia ko­
biet w Polsce.

Warszawa, maj 1979r.



WYKAZ TYTUŁÓW CZASOPISM I ICH SKRÓTÓW

Argiimenty
Bezp. Pr. - Bezpieczeństwo Pracy
Biul, CRZZ - Biuletyn Centralnej Rady Związków Zawodowych
Biul. inf. Frontu Jedn. Nar, - Biuletyn Informacyjny Frontu Jed­

ności Narodu,
Biul, inf. o Bud, = Biuletyn Informacyjny o Budownictwie
Biul. Inst. Gosp. Społ, - Biuletyn Instytutu Gospodarstwa Społe­

cznego
Biul. Tow. Wol. Wszechn. - Biuletyn Toweirzystwa Wolnej Wszechni­

cy Polskiej. Człowiek w Pracy i w Osiedlu
Biul. Zakł. Bad, Zw. Spółdz. Inwal. - Biuletyn.Zalsład Badawczy 

Związku Spółdzielni Inwalidów
Chrzęść, w Swiecie - Chrześcijanin w Swlecie
Czas
Czas, storn, - Czasopismo Stomatologiczne ^
Człow, i Swlatop. - Człowiek 1 Światopogląd 
Dz. U. - Dziennik Ustaw
Dz, urz, Komit. Pr. - Dziennik Urzędowy Komitetu Pracy
Dz, urz. Komunik. = Dziennik Urzędowy Ministerstwa Komunikacji
Dz, urz. Min, Pr, - -Dziennik Urzędowy Ministerstwa Pracy, Płac 

i Spraw Socjalnych
Dz. urz, WRN Białyst, - Dziennik Uirzędowy Wojewódzkiej Rady Narodo­

wej w Białymstoku
Ekon, Org, Pr, - Ekonomika 1 Organizacja Pracy 
Fakty 76
Farm. poi, - Farmacja Polska 
Fundamenty
Gazi hand. - Gazeta Handlowa 
Gaz. sąd. - Gazeta Sądowa 
Głos naucz, - Głos Nauczycielski 
Głos Pr, - CłoB Pracy
Gosp, Adm. teren, - Gospodarka i Administracja Terenowa 
Gosp. dom. - Gospodarstwo Domowe 
Gosp. mięs. - Gospodarka Mięsna 
Gosp, plan. - Gospodarka Planowa
Gómośl. Stud. socjol. - Góniośląskie Studia Socjologiczne 
Hand. wew, - Handel Wewnętrzny



Hum. Pr. - Humanizm-Pracy 
Innowacje /Poprz._y Przegląd Techniczny 
Inw. 1 Bud. - Inwestycje 1 Budownictwo 
Itd
KL. rob. na Sl. - Klasa Robotnicza na Śląsku / Poprz._/ pt. Ze­

szyty Naukowe. Ruch Robotniczy na Śląsku Opolskim
Kob. 1 Życie - Kobieta 1 Życie
Kobieta. Rodzina, Wychowanie dod. do tyg. Łączność
Kron. M. Pozn. - Kronika Miasta Poznania
Kron. Warsz. - Kronika Warszawy
Kron. Wlelkop. - Kronika Wielkopolski
Kult. i Spoi. - Kultura i Społeczeństwo
Kult. i Ty - Kultura i Ty
Kult. 1 Życie - Kultura i Życie
Kultura
Kwart. opol. - Kwartalnik Opolski
Literatura
Łączność
Mag. rodź. - Magazyn Rodzinny 
Mechaniz. Roi. - Mechanizacja Rolnictwa 
Med. Pr. - Medycyna Pracy 
Metalowiec
Monit. poi. - Monitor Polski 
Nasze Życie
Naucz. 1 Vtychow. - Nauczyciel i Wychowanie
Niewid. Spółdz. - Niewidomy Spółdzielca / .
Not. płoc. - Notatki Płockie 
Nowa Szk. - Nowa Szkoła
Nowe Drogi ;
Nowe Książ. - Nowe Książki 
Nowe Prawo
Ochr. Pr. - Ochrona Pracy
Ochr. Zdr. Hut. - Ochrona Zdrowia Hutnika
Org, Met. - Organizacja. Metody. Technika
Ośw. Doros. - Oświata Dorosłych /
Ośw. i Wychów. - ABC Oświata i Wychowanie
Pam. p>ol. - Pamlętnikarstwo Polskie .



Państ, i Prawo - Państwo i Prawo 
Perspektywy
Plelęg. 1 Położ. - Pielęgniarka 1 Położna 
Poglądy
Polit. społ, - Polityka Społeczna
Polityka
Polska
Pr. Inst. Nauk. Ekon.-Społ. P.Warsz, - Prace.Instytutu Nauk Eko­

nomiczno-Społecznych, Politechnika Warszawska
Pr. Komis. Filoz, Bydg, TN - Prace Komisje Filozofii i Socjo­

logii. Bydgoskie Towarzystwo Naukowe. Prace Wydziału Nauk 
Humanistycznych.

Pr. Zabezp.społ. - Praca i Zabezpieczenie Społeczne 
Prac. państ. społ. - Pracownik Państwowy i Społeczny 
Prawo i Życie 
Prezentacje
Probl. Rodź, - Problemy Rodziny ' ,
Probl. Szk. Nauk med. - Problemy Szkolnictwa 1 Nauk Medycznych 
Problemy
PiTOd. 1 Usł, - Produkcja i Usługi
Prz. drobn. Wytw, - Przegląd Drobnej Wytwórczości
Prz. ekon.-społ. Łodzi - Przegląd Ekonomiczno-Społeczny Miasta 

Łodzi
Prz, gastr. - Przegląd Gastronomiczny 
Prz, tech. - Przegląd Techniczny
Prz. Ustawod. gosp. - Przegląd Ustawodawstwa Gospodarczego 
Prz. zbóż.-młyn. - Przegląd Zbożowo-Młynarski 
Prz, zw. - Przegląd Związkowy 
Przekrój
Przem, spoż. - Przemysł Spożywczy 
Przemiany
Przyj, przy Pr. - Przyjaciel przy Pracy 
Rachunkowość
Rada nar, Gosp, - Rada Narodowa - Gospodarka - Administracja 

/Poprz._/ pt. Gospodarka i Administracja Terenowa oraz 
Rada Narodowa

Rada nar. - Eiada Narodowa
Rada rob, - Rada Robotnicza
Rob, roi. - Robotnik Rolny
Rocz. IHW - Roczniki Instytutu Handlu Wewnętrznego



Rocz. Wielkop. wsch. - Rocznik Wielkopolski Wschodniej 
Ruch praw. - Ruch Prawniczy, Ekonomiczny 1 Socjologiczny 
Rynek Usługi
Samorz. rob. - Samorząd Robotniczy
Służ. prac. - Służba Pracownicza
Służ. Zdr. - Służba Zdrowia ^
Spojrzenia
Spr. Chem. - Sprawy Chemików 
Statyst. teren. - Statystyk Terenowy 
Stud, demogr., - Studia Demograficzne
Stud. nad Ekon. Regionu - Studia nad Ekonomiką Regionu
Stud. Nauk społ. WSP Bydg, - Studia Nauk Społecznych. Wyższa 

Szkoła Pedagogiczna w Bydgoszczy
Stud. s o c jo l .  - Studia Socjologiczne
Student
Sygnały
Szk. zawód. - Szkoła Zawodowa 
Sztand. Młod. - Sztandar Młodych ,
Tech. Gosp. mor. - Technika i Gospodarka Morska
Tech. włók. - Technik Włókienniczy
Transp. i Drogi - Transport 1 Drogi
Tryb. Ludu •- Trybtina Ludu
Tryb, ro b . -  Trybuna R o bo tn icza  ' .
Tryb. spółdz, - Trybuna Spółdzielcza
Tyg. demokr. - Tygodnik Demokratyczny 
Tyg. kult. - Tygodnik Kulturalny 
Tyg. mor. — Tygodnik Morski 
Wiad. graf. - Wiadomości Graficzne 
Wlad. statyst. - Wiadomości Statystyczne 
Wiedza i Życie
Wieś 1 Roi. - Wieś i Rolnictwo
Wieś(Współcz. - Wieś Współczesna
WTK - WTK. Tygodnik Katolików
Wychów, w Przedszk. - Wychowanie w Przedszkolu
2 Bad. nad Młodz, - Z Badań nad Młodzieżą Wiejską
Zdr, pub. - Zdrowie Publiczne

” Zeszyty Badań Rejonów Uprzemysła-



Zesz. nauk. AE Pozn. Ser. 1 - Zeszyty Naukowe. Akademia Ekonomi­
czna w Poznaniu Seria 1. ^Ibprz^ pt. Zeszyty Naukowe.Wyższa 
Szkoła Ekonomiczna w Poznaniu Seria 1

Zesz. nauk AE Krak. - Zeszyty Naukowe. Akademia Ekonomiczna w 
Krakowie. /EPprz^ pt. Zeszyty Naukowe. Wyższa Szkoła Ekono­
miczna w Krakowie

Zesz. nauk. P.Pozn. Ekon. Org. Przem. - Zeszyty Naukowe Politech­
niki Poznańskiej. Ekonomika i Organizacja Przemysłu,

Zesz. nauk. UŁ Ser. 3 - Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Łódzkiego 
Seria 3 Nauki Ekonomiczne 1 Socjologiczne,

Zesz. nauk. WSE Katów. - Zeszyty Naukowe. Wyższa Szkoła Ekonomi­
czna im. Karola Adamieckiego w Katowicach

Zesz. wielkop. - Zeszyty Wielkopolskie
Życie gosp, - Życie Gospodarcze
Życie i Praca - dod. do tyg. Życie Gospodarcze
Życie lit, - Życie Literackie
Życie Part, - Życie Partii
Życie Szk. wyż. - Życie Szkoły Wyższej
Życie Warsz, - Życie Warszawy

OBJAŚNIENIA SKRÓTÓW NAZW INSTYTUCJI
WYDAWNICZYCH

Inst. Wydaw. CRZZ - Inatytut Wydawnlc2qr CentreO-nej Rady Związków
Zawodowych

Państ. Wydaw. Ekon, - Państwowe Wydawnictwo Ekonomiczne
Państ, Wydaw, Naiok. - Państwowe T/fydawnictwo Naukowe
Państ. Zakł, Wydaw. Lek, - Państwowy Zakład Wydawnictw Lekarskich
Sląs, Inst. Nauk. - Śląski Instytut Naukowy
Wydaw. Lódz, - Wydawnictwo Łódzkie
Wydaw, Pozn. - Wydawnictwo Poznańskie
Wydaw, Praw. - Wydawnictwo Prawnicze
Wydaw. Szk. i Pedag, - Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne 
Wydaw. Zw. - Wydawnictwo Związkowe
Zakł, Wydaw. CRS - Zakład Wydawnictw Centrali Rolniczej Spółdzielni



WYKAZ -SKROTCW

I-

bibliogr. - bibliografia 
cz. - część 
dysk. - dyskusja 
fragm, - fragment 
inf. - informacja 
m.in. - między innymi 
' nr - numer . 
nt, - na temat 
omów. ~ omówienie 
oprać. - opracował 
polem. - polemika 
poz. - pozycja 
przedm. - przedmowa 
przeprac. - przeprawowane 
przygot. - przygotował
r. - rok

rec. “ recenzja
red. - redaktor
ref. - , referat
rozm. - rozmowa 
rozsz. - rozszerzone
s. - strony . .
ser. - seria ,
t. - tom
tyt. okł, - tytuł okładkowy 
uaktual. - uaktualnione 
współaut. - współautor * v*i
wybór mat. - wybór materiałów" i 
wyd. - wydanie ... ^ ;
wypow. - wjrpowiedź 
z. - zeszyt
zob. - zobacz



1. ZAGADNIENIA OGOLNE

1» BEDNARSKI Henryk: O niektórych problemach pracy i ży­
cia kobiet wiejskich.- Pr. Komis. Filoz, Bydg. TN 1976 nr 4 
s. 23-38, X Tenże: Przemiany społecznej roli kobiet wiejskich.- 
Stud. Nauk społ. WSP Bydg, 1976 z.1 s, 7-34.

2. -s Społeczna rola kobiet wiejskich. Studium socjologi­
czne wsi województwa bydgoskiego. Bydgoszcz: Wydaw, Szk. i Pe- 
dag. 1976, 206s. bibliogr. s. 192-200.

Analiza funkcji i zadań kobiety wiejskiej w sferze życia 
rodzinnego, w sferze zawodowej, gospodarczo-politycznej i 
kiilturalnej,

Rec.; Słucki E., Fakty 76 1976 nr 47 s.4-5; Synak B,,
Wieś współcz, 1976 nr 12 s. 151-1551 Tyszka Z,, Kult. i Społ« 
1977 nr 2 8. 211-2131 Kwiecień H., Wieś i Roi. 1977 nr 3 
s, 242-245.

3. CHODAKOWSKA Maria: Kobieta w TOdzinle wiejskiej.-'
Wieś współcz. 1976 nr 12 s. 118-123.

4. CZYŻOWSKA Zdzisława: Kobiety w gospodarce,- Życie gosp. 
1970 nr 36 s. 1,4.

Omów, udziału kobiet w gospodarce w związku z mającym slą 
odbyć w Moskwie sympozjum ONZ / 8-21 IX br/.

5. Przemiany w pozycji społecznej kobiet w Polsce.- No­
we Drogi 1975 nr 3 s. 40-50,

Sytuacja społeczna 1 ekonomiczna kobiet w Polsce. Zatrudnie­
nie i' aktywność zawodowa. ,



-  2 -

6, DACH Zofia; Praca zawodowa kobiet w Polsce w latach 
1950-1972 i Jej aspekty ekonomiczno-społeczne. Warszawa; Książ­
ka i Wiedza 1976, 289 s. bibliogr. /

7, -: Próba oceny ekonomicznej efektywności pracy zawodo­
wej kobiet,- Ctosp, plan, 1973 nr 11 s. 756-761,

8, DOSKONALENIA, zamierzenia, zadania,- Prz, zw. 1973 nr 4 
s. 39-43.

Problemy kobiet pracujących; stan zatrudnienia 1 kwalifika­
cje zawodowe kobiet; warunki pracy i ochrona zdrowia kobiet; 
pomoc w wychowaniu dzieci.

9, DZięciELSKA-MACHNIKOWSKA Stefania; Warunki 1 problemy 
pracy kobiet łódzkich,- Prz, ekon,-społ. Łodzi 1974 nr 1 s. 75- 
-84,

10, GOLĘNIEWSKA Danuta; Czy mają równe szanse? - Życie gosp. 
1975 nr 4 Życie 1 Praca nr 1 s. 8.

Pozycja społeczno-zawodowa koblęt,

11. HOLLANEK Adam; Problem nie tylko trzech milionów,- Argu­
menty 1971 nr 10 s, 4.

Praca kobiet.

12. JAGIEŁŁO-ŁYSIOWA Eugenia: Praca - zawód - kultura w pa­
miętnikach kobiet wiejskich.- Pam. poi, 1974 nr 1/2 s, 31- 38,

13. JAROSZEWICZ Piotr; Przemówienie ... /, podczas ogólno­
polskiego spotkania kobiet w Warszawie dn. 6.III 1975ri/,- Tryb, 
Ludu 1975 nr 55 s. 3-4i‘kć; Życie Warsz. nr 55 s, 2. * Gierek Ed­
ward: Robimy wszystko by ułatwić kobietom pracę i życie. Skrót 
przem.- Tryb, Ludu 1975 nr 257 s. 3,4.- Spotkanie kierownictwa 
partii i rządu z przedstawicielami kobiet łódzkich.



-  3 -

k̂, KŁOSKOWSKA Antonlxia: Kobieta - praca i twórczość,- Pro­
blemy 1975 nr 9 8. 9-13»

15. KOBIETA w pracy i w Isulturze. l_ Przez J  /jb/.- Kiilt, 
i Życie 1971 nr 3 s. 13-15.

16. KOBIETA w rozwiJa;}ącym się społeczeństwie soc;}ali8ty- 
C2uiym. Red. Stefania Dzięcielska- Machnikowska* Wstęp Bolesław 
Koperski. Wprow, Halina Mortimer-Szymczak. Łódź] Wydaw. Łódź. 
1975, 182 s.

17. KOKOTKIEWICZ Irena: Rola kobiet w rozwoju społeczno-go­
spodarczym wsi.- Rada nar. Gosp. 197A nr 24 s. 37-38,

M.in. zatrudnienie kobiet, aktywizacja zawodowa w XXX-leciu
PRL.

13. KONIECZNA-WOTAWA Izabela, WIłiPA Bogusław: Program dzia­
łania w Polsce,- Polit, społ. 1975 nr 4 s. 3-7.

Międzynarodowy Rok Kobiet.- M,in. zatrudnienie kobiet.

19. KOWALSKA Aima: Kobiety w procesie pracy.- Służ. prac. 
1975 nr 3 s. 3-5,

20. KOZAKIEWICZ Mikołaj: Równouprawnienie.- Tyg. kult. 1977 
nr 5 s, 10.

Sytuacja zawodowa kobiet.

21. KULCZYCKA Barbara: Niektóre problemy kobiet pracujących 
zawodowo.- Wiad. statyst, 1973 nr 4 s. 44-45.

22. KURZYNOWSKI Adam: Motywy pracy zawodowej kobiet,- Pr. 
Zabezp, społ. 1973 nr 6 s. 33-40,

23, KUSZKO Anna: Kobieta pracująca.- Życie gosp. 1971 nr 6
8. 1,4#



-  4 -

- 24. LEBIEDZmSKA-TORBUS Teresa: Życie i aktywność kobiety,'
‘polskiej. Rozm. Zofia Kalinowa.- Pielęg. i Poloż. 1978 nr 3 
s. 1-2. .

4

25, MAC Jerzy Sławomir; Porozmawiajmy o kobietach.- Inno- 
' wacje 1975 nr 10 s. 4-5.

Praca zawodowa kobiet.

26. HORECKA Zofia: Statua kobiety,- Życie gosp. 1974 nr 26 
Życie i Praca nr 6 s, 7.

Fragm, ref. wygłoszonego w maju 1974r. na obradującej w War­
szawie Sesji Rady Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet,
t- i ■

27. OBODOWSKI Janusz: Nie za wszelką cenę. Rozm. Małgorzata 
L. Szwajkowska,- Tyg, kult. 1970 nr 22 s. 3.

Aktywność zawodowa kobiet.

28. OLĘDZKI Michał: Sposoby określania uczestnictwa kobiet
w życiu gospodarczym i społecznym,- Blul. Inst, Gosp. Społ. 1975 
nr 4 s. 36-54. ^ '

M.ln, aktywność zawodowa kobiet i poziom ich kwalifikacji 
zawodowych,

29. PR0BLEM7 kobiet, i Przez J  /M.R./.- Biul. Tow. Wol. 
Wszecnn. 1976’nr 9/10 s. 213-215.

30, PROBLEMY kobiet pracujących na warsztacie komisji,- 
Prac. państ. społ. 1978 nr 13/14 s. 10-1 1 .

, Działalność komisji ds.Kobiet Pracujących ZG ZZPPiS; 
omow.i posiedzenia wyjazdowego w Gdańsku,

31, PROMIENsKA Halina: Moralne aspekty pracy zawodowej ko­
biet,- Pr. Zabezp. społ. 1972 nr 7 s., 29-34,

32, PUCHALSKA Halina: Niektóre aspekty pracy kobiet,- Ochr, 
Pr, 1970 nr 3 s. 14-15,



-  5 -

33. RESZKE Irena: Pozycja społeczna kobiet - pi*zegląd pro­
blematyki.- Stud. socjol. 1976 nr 1 s. 135-155.

3A. ROGUSZKA Marla: Pozycja społeczna kobiety pracującej 
zawodowo Jako przedmiot badań socjologicznych,- Ruch praw, 1972 
z. 3 s. 249-261,

■ *
35. ROGUSZKA-KLUPS Marla: Przemiany pozycji społecznej na

przykładzie Wielkopolski. Poznań: Wydaw, Pozn, 1975, 194 s. k  
Taż: Przemiany pozycji społecznej kobiety pracującej w Wielko- ' 
polsce.- Kron. Wielkop. 1974 nr 2 s. 58-69. - ■

36. ROLICKI Janusz: Praca przekleństwem kobiet?- Kultura 
1972 nr 14 s. 4.

37. SIDORCZUK Barbara: Kobieta i życie.- Nowe Drogi 1977 
nr 3 s, 55-62,

Praca kobiet a polityka społeczna. .

38. SKULSKA Wilhelmina: Szanse kobiet.- Polityka 1975 nr 10 
s. 1,4-9.

Bariery awansu społecznego kobiet,

39. SOKC^OWSKA Magdalena: Obraz kobiety w świadomości współ­
czesnego społeczeństwa polskiego.- Kult, 1 Społ. 1976 nr 3 s.269-
-277.

40. SP0ŁEC2MA i zawodowa pozycja kobiety, potkanie w KC PZPR.- 
Tryb. Ludu 1974 nr 65 s. 1,4,

41. STASZEWSKI Marian; Kobieta wiejska w Polsce - JeJ sytuacja 
'społeczno-zawodowa,- Z Bad. nad Młodz, 1976 z, 14 s. 49-58.

42. TARASINSKA Zofia: Uwarunkowania 1 mity. Rozm. Włodzi­
mierz Prywałow.- Prac, państ. społ. 1978 nr 18 s. 2-3, . 

Problemy kobiet pracujących.



-  6

43. WIERUSZEWSKI Roman; Równość kobiet i mężczyzn w Polsce 
‘Ludowej. Poznań; Wydaw. Po2ai. 1975i 234 s.

M.in. pozycja zawodowa kobiet, kształcenie 1 płace. .
Rec.; Łopatka Adam, Nowe Drogi 1976 nr 2 s. 189-192; Gra- 

niewska Danuta: Równouprawnienie 1 równość.- Życie gosp. 1976 
nr 24 s. 4.

44. WINIARSKA Celina: Kapłanki człowieczeństwa.- Przemiany 
1972 nr 7 s. 9-10.

Kobiety pracujące.

45. WROCHNO Krystyna; Kobiety w Polsce. Warszawa; Interpress 
1969, 100 s.

Rec.: Wasilewski Jacek, Nowe Książ.. 1970 nr 4 s. 204-205.

' 46. -; Problemy kobiet pracujących - propozycje rozwiązań.-
Prz. zw. 1971 nr 1 s. 20-23.

47. -; Problemy pracy kobiet. Warszawa: Wydaw. Zw. 1971,
154 8. . ,

Rec.; Sokołowska Magdalena, Nowe Książ. 1971 nr 21 s. 1450-
-1451.

48. ZGORZELSKA Aleksandra; Chłodnym damskim okiem.- Litera­
tura 1975 nr 10 s. 11.

Sytuacja kobiety pracującej.



2, AKTYWIZACJA ZAWODOWA A RYNEK PRACY

49. CHOLEWA Ryszard: Miejsce kobiet w państwowych gospodarz 
stiłach rolnych,- Rob. roi, 1973 ar 27 s. 3.

Aktywizacja zawodowa kobiet.

50, Ćwierz Barbara: Zatnadnlenie kobiet .poza gospodarstwem 
we wsiach rejonu uprzemysławianego / na przykładzie legnlcko-gło- 
gowskiego okręgu miedziowego/,- Zesz. Bad. Rejon, uprzem. 1971 
nr 47 s. 180-210.

51, DACH Zofia: Jak z tą aktywizacją?- Zycie gosp, 1973 nr 45 
Życie i Praca nr 10 s, 8,

Aktywizacja zawodowa kobiet,

52, -: Społeczne skutki aktywizacji zawodowej kobiet,- Prt>bl. 
Rodź. 1975 nr 1 s. 29-30.

53. DROZDEK Zygmunt: Granice aktywizacji zawodowej kobiet,- 
Chrzeńc, w Swiecle 1971 nr 11 s. 28-39,

54, -: Z problematyki zatrudnienia kobiet w produkcji prae- 
mysłowej,- Hum. Pr, 1970 nr 3/4 s, 23-30,

55. KłZEWlNSKA Felicja: Predyspozycje kobiet do pracy w nie­
których gałęziach przemysłu.- Zesz. nauk. P. Pozn. Ekon, Org, 
Przem. 1971 z. 2 s. 143-152,

56. DZIĘKI rzetelnej pracy kobiet, [_ P r z e z T N J , -  Prod. 
i Usł. 1975 nr 8 8. 4.

Praca kobiet w Radomskich Zakładach SpożyviCzych Przemysłu 
Terenowego.

57. DZIWORSKA Maria, ZARZYCKA Zofia: Akt3rwnośó zawodowa 
kobiet w Łodzi.- Prz, ekon.-społ. Łodzi 1976 nr 3 s, 93-108,



*v  ̂. *-

-  8

58, FLORCZAK Jadwiga: Zatrudnienie kobiet na tle rozwoju 
gospodarczego Łodzi.- Zesz, nauk. UŁ Ser. 3 1969 z, 25 s. 53-
-66e

59. FLORCZAK-BYWALEC Jadwiga, SADOWSKA Ewa: Problemy ko­
biecego rynku pracy / w wybranych powiatach woj. łódzkiego/,- 
Zesz. nauk. UŁ Ser, 3 1978 z, 18 s, 61-80,

6o. FRĄCKIEWICZ Lucyna: Możliwości i konsekwencje aktywi­
zacji zawodowej kobiet w województwie katowickim,- Górnoil, 
Stud, socjol, 1975 t. 11 s. 57-77.

61, FREY-MAJEWSKA. Danuta; Kategoria "A" czy "B" ?- Tyg. 
demokr. 1970 nr 22 s. 4-5. O

Zatrudnienie kobiet.

62. GOŁASZEWSKA Daniela; Problemy zatrudnienia kobiet na 
Ziemi Koszalińskiej,- Prac. państ, społ, 1972 nr 21 s. 4,

63, GRANIEWSKA Danuta: Etapy i efekty aktywizacji zawodo­
wej kobiet,- Prz, zw, 1978 nr 3 s, 23-26,

64. GROCHMALSKI Henryk: Wydział zatrudnienia PMRN w Gorzo­
wie Wlkp.- Rada nar. Gosp. 1973 nr I3 s, 16-17,

Praca dla kobiet. Fluktuacja kadr, podnoszenie kwalifika­
cji załóg.

65. (31ZĄDZIELSKA Maria; Kto zatrudni kobiety?- Rada nar. 
Gosp. 1970 nr 12 s. 16-17.

Radomsko.

66, IŹYK Wanda; Kobieta podejmuje pracę,- Życie gosp, 1972  ̂
nr 10 s, 3. ‘ '

67. JAKA praca dla kobiet?- Rada nar, 1971 nr 33 s. 3-9.



-  9 - fc-

68, JAKUBOWICZ Maria; Aktiialne problemy zatrudnienia kobiet 
r* w mieście,- Biul, inf. Frontu Jedn, Nar, 1972 nr 3/4 s, 46-50,

69, -i Ekonomiczne i socjologiczne czynniki aktywizacji za­
wodowej kobiet. Wyniki badania empirycznego. Warszawa: 1978, 60 s. 
Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, Studia.i Materiały z, 3,

70, -; Racjonalne zatrudnieMe a praca kobiet.- Pr. Zabezp, 
społ. 1971 nr 4 s, 14-26, x Taż; Ile kobiet do pracy?- 2ycie 
gosp. 1971 nr 18 s, 1,6.

71, -: Wpływ zasiłków rodzinnych,- Polit. społ, 1975 nr 7 
s. 32-35, - Badanie Instytutu Pracy i Spi*aw Socjalnych nt, mo­
żliwości sterowania aktywizacją zawodową kobiet za pomocą za­
siłków rodzinnych, « Taż: Jak sterować aktywizacją zawodową ko­
biet?- Prz. zw, 1975 nr 9 s, 6-9.

72, KNTCHAŁA Krystyna; Rozwój ekonomiczny regionów w Polsce 
a aktywność zawodowa kobiet,- Ruch praw. 1978 z. 1 s, 299-309.

KOKOTKIEWICZ Irena: Rola kobiet w rozwoju społeczno-gospo­
darczym wsi « poz. 16,

, M.in. aktywizacja zawodowa kobiet w XXX-leciu PRL.

73* KONIECZYNSKI Wiesław: Siła w słabej płci,- Służ. Zdr. 
1975 nr 39 a. 1,2.

Praca kobiet w służbie zdrowia,

74, KOWALSKI Romuald: Boimy się kobiet?- Sygnały 1973 nr 
30 s, 5,
' ■ Zatrudnienie kobiet w kolejnictwie,

75, KOZŁOWSKI Sławómir: Aktywizacja zawodowa kobiet w wo- 
' jewództwie lubelskim.- Polit. społ. 1974 nr 11 s, 16-19.

♦ f9 '



-  10 -

76. KROSZEL Wanda: Miejsce kobiet w przemianach struktury 
żati^dnienla w gospodarce uspołecznionej w Polsce.” Kwart. opol. 
1976 nr 3 s. 62-74. /

77. KRZEMKOWSKA Zofia, SKOWROŃSKI Jerzy: Same o sobie.- 
Niewid. Spółdz. 1978 nr 9 s. 8-11.

Wypow. kobiet zatrudnionych w spółdzielniach niewidomych 
o ich ssrtuacji 'zawodowej i rodzinnej.

78. KULCZYCKA Barbara: 0 kobietach bez poezji.- Prz, tech, ' 
1973 nr 9 s. 1,6.

Aktywizacja zawodowa kobiet.

79. LEPSZA połowa - lżejsze życie, i Przez J  /E/.- Spojrze­
nia 1971 nr 3 s, 13.

Problem zatrudnienia kobiet w woj. szczecińskim.

80. LEWICKI Bolesław: Decyzja i realizacja.- Tyg. demokr. 
1972 nr 4 s.. 1,5.

Stworzenie nowych miejsc pracy dla kobiet w drobnej wytwór­
czości.

81. LIŻEWSKA-SZTUK Marzena; Socjologiczne aspekty pracy 
kobiet w handlu.- Rocz. IHtf 1970 z. 2 s. 113-117.t

82. LUBART-KRZYSICA Jacek: Na co czekają dziewczyny w Za­
mościu?- Student 1974 nr 4 s. 1,8-9.

Problemy zatrudnienia.

83. ŁOBOCKA Danuta: Z problematyki aktywizacji zawodowej 
kobiet.- Pr. Inst. Nauk Ekon.-Społ, P. Warsz. 1973 nr 4 s. 61-83.

3A. ŁYSKAWA Grażyna: Praca zawoddwa kobiet w świetle opi­
nii pracownic Turoszowsklch Zakładów Przemysłu Jedwabniczego.- 
Rocz. Wielkop. wsch. 1974 t. 2 s. 261-268.



11 -

85. MAIK Wi^aław, PARYSEK Jerzy J.s Zatrudnienie kobiet 
w przemyśle regionu poznaiSskiego.- Zesz. wielkop. 1970 z, 11 
s. 6A-7A.

86. MAJOREK Barbarat O szerszy front dla pracy kobiet,- 
Rob; roi. 1973 nr 23 s. 7.

87. MC«RZYSZEWSKA Marzena, PRZEWŁOCKA Teresas Praca kobiet 
w handlu,- Hand. wew. 1976 nr 4 s, 51-59.

Omów. badań empirycznych przeprowadzonych w 1975 r. w In­
stytucie Handlu Wewnętrznego.

88. MALICKI Józef: Kobiety w gospodarce kraju.- Rada nar. 
Gosp. '1975 nr 4 8, 14-18,

Aktywizacja zawodowa kobiet. Warunki pracy i ochrona zdro­
wia kobiet. Macierzyństwo, uprawnienia, przywileje. Pomoc ro­
dzinie - zasiłki. Świadczenia emerytalno-rentowe. Socjalno-by­
towe świadczenia zakładów praoy.

89. MARKIEWICZ Maria; Czy pani chce pracować ?- Kob, i Ży­
cie 1975 nr 50 8. 3.

Zatrudnienia kobiet na przykładzie woj. wrocławskiego. ¥y- 
pow. Kierownika Itydziału Zatrudnienia Stefana Skąpsklego.

90. MOZOŁOWSKI AndneJ: Żeby dwoje chciało naraz,.,- Tyg. 
demokr, 1972 nr 49 s, 1,7.

Zatrudnienie kobiet w handlu,

91. NATORSKA Barbara: Na wrotkach. Rozm. Krystyna Zieliń­
ska,- Życie gosp. 1975 nr 16 s. 5.

Kobiety w przemyśle lekkim.

NAWARA Maria: Dynamika zatrudnienia kobiet oraz przemiany 
w strukturze zatrudnienia według płci w rybniddm okręgu węglo­
wym ■ poz. 385.



-  12

92. NOWAK Helena, ZIAJKA Hanna: Sytuacja kobiet w wybra-
• nych PPGR Państwowych Pi^edsiębiorstwach Gospodarki Rolnej _J, 
Wieś współcz. 1978 nr 7 s. 129-132.

Zatrudnienie 1 wairunkl socjalno-bytowe.

93. OLgOZKI Michał, SZUMLICZ Janina, SZUMLICZ Tadeusz: 
Uwarunkowania dalszej aktywizacji zawodowej kobiet w Warazawle.- 
Kron. Warsz. 1975 nr 3 s. 5-15.

94. OSICKI Ewald, RADOSZ Konstanty: Kobiety co trzecim pra­
cownikiem przemysłu zbożowo-młynarskiego.- Prz, zbóż,-młyn.
1972 nr 3 s. 10-12,

95. PADOWICZ Wojciech: Rozwój aktywizacji zawodowej kobiet 
oraz ich kształcenia. Przegląd międzynarodowy.- Pr. Zabezp. 
społ. 1975 nr 1 s. 17-29.

96. PEI(AJ Aurelia: Bez zawodu. Zatrudnienie kobiet.- Czas 
1977 nr 17 s. 13.

97. PIOTROWSKI Jerzy: Ważność pracy i domu.- Pr. Zabezp. 
społ. 1971 nr 3 s. 3-8.

Aktywizacja zawodowa kobiet.

' #

98. KiOCICA Krystyna: Zatrudnienie kobiet w przedsiębior­
stwach budowlanych.- Inw. 1 Bud. 1974 nr 12 s, 11-14,

99. -j ŻUREK Hanna: Sytuacja społeczna kobiet zatrudnić- > 
nych y przedsiębiorstwach budowlano-montażowych MBiHlB. War- '*"!** , 
szawa: 1975, 37s. Instytut Organizacji, Zarządzania 1 Ekono-, '  ̂
miki Przemysłu Budowlanego. Zakład Socjologii i Ekonomiki Pracy,► ’ *

i

100, P0SREDNICTWQ pracy dla kobiet /wyniki badań w wybra- ' 
nych ośrodkach/. Red._y Halina Mortimer-Szymczak,- Zesz. 
nauk. UŁ Ser. 3 1978 z. 29 s. 3-120. ••

- ?
. ł: .•4



-  13

101. PRACA dla kobietc J_ Przez_/ B.D.- Życie Part. 1971 
nr 7 8, 30.

102. PRACA dla kobiet - konkretnie. (_ ̂ zezj WMK.- Prz, 
drobn. Vytw. 1971 nr 10 s. 21-22,

Woj. warszawskie,

103. PROBLEMY aktywizacji społeczno-zawodowej kobiet,- 
Prac. państ, społ, 1978 nr 18 s, 6-7,

10A, PROGRAM polityki zatrudnienia 1972-1975. Ważniejsze 
wnioski w dyskusji. Warszawa: 1972, 43s. Komitet Pracy i Płac, 
Wybrane Informacje Tematyczne nr 4,

M.ln, zatrudnienie kobiet.

105, PRZEDPEŁSKI Mieczysław; Stiodctura zatrudnienia kobiet 
w Ptolsce Ludowej, Warszawa; Parist, Wydaw, Nauk, 1975, 267 s,

Rec,; Smoliński Stanisław, Ruch praw. 1976 z, 1 s. 254-257.

106, RAGINA Rudolf; Zatrudnienie kobiet.głuchoniemych,- 
Tryb. spółdz. 1976 nr 5 s. 21-23,

107, ROLA kobiety w rozwoju kraju. l_ PrzezJ  J.S.- Pollt, 
społ. 1975 nr 1 8. 1-2,
. Znaczenie społeczno-zawodowej aktywizacji oraz poprawa 
warunków socjalno-bytowych sprzyjających dobremu wypełnianiu 
obowiązków macierzyńskich, wychowawczych i zawodowych - wyra­
zem szczególnego zainteresowania partii i rządu,^

108, RONERT Joanna: V pracy i w domu,- Tyg, demokr, 1973 
nr 10 s. 4.

Kobiety na rynku pracy.

109, SKONIECZNA Regina: Kobiety w załogach Polskich Linii 
Oceanicznych,- Tech, Gosp. nor, 1977 nr 10 s. 611-612,



-  1A -

110. SKWERES Józef; Kobiety w terenowej administracji pań­
stwowej.- Rada nar. Ciosp. 1978 nr 5 s. 36-37•

M.in. zatrudnienie, kwalifikacje, kobiety na kierowniczych 
stanowiskach, warunki socjalno-bytowe. <

111. STAROS Zofia; Wzrastająca rola kobiet wiejskich.- Nowe 
Drogi 1975 nr 3 s. 51-60.

Zatrudnienie kobiet w rolnictwie.

112. SURMACZ Urszula, TYSZECKA Anna; W  maszynach człowiek 
myślami żyje...- Polityka 1978 nr 27 s. 6.

Reportaż z dnia pracy Cecyli Bednarowicz, prządki z Zakła­
dów Przemysłu Bawełnianego im. J. Marchlewski ego w Ładzi.

113. SZCZEPUŁA Barbara; Szczęście.- Perspektywy 1974 nr 36
s. 16.

Zatrudnienie kobiet.

114. SZYMAŃSKA Anna; Porozmawiajmy o kobietach.- Życie gosp, 
1976 nr 10 s.'6.

Praca kobiet w Dolnośląskich Zakładach Wytwórczych Maszyn 
Elektrycznych "Dolmel” a działalność służb pracowniczych,

115. TRYFAN Barbara; Nowa rola kobiety w rolnictwie.- Biul, 
Tow. Wol. Wszechp. 1975 nr 5 s. 26-36, * Taż; Pani na. zagrodzie.- 
Tyg. kult. 1975 nr 10 dod. s. 2.

116. Zatrudnienie kobiet w rolnictwie.- Wieś współcz,
1977 nr 6 s. 75-85.

11?. TYSZKIEWICZ Krystyna; Zatrudnienie kobiet w przemyśle 
spożywczym,- Przem. spoż. 1975 nr 8/9 s. 325-328.

118. WSPÓŁDZIAŁANIE Związku Pracowników Państwowych i Spo­
łecznych z kierownictwem zakładów i instytucji na rzecz dalszej 
aktywizacji zawodowej oraz poprawy warunków pracy i życia kobiet 
pracujących. Skrót ref. na VIII plenarne posiedzenie Zarządu Głów­
nego.- Prac, państ. społ. 1974 nr 15 s. 10-11. k  Uchwała VIII



-  15 -

Plenum Z.0 ZZPPIS w sprawie współdziałania Związku z kierownictwa 
zakładów pracy i instytucji na rzecz dalszej aktywizacji zawodo­
wej oraz poprawy warunków pracy 1 życia kobiet pracujących,- 
Tamże nr .17 s. 9.

119, WARDYNSKI Krzysztof: Osiągnięcia i ^trzeby kobiet pra­
cujących.- Transp. i Drogi 1975 nr 10 s. 1,2,

M.ln, aktywizacja zawodowa kobiet, sprawy socjalno-bytowe 
w zakładach pracy,

120, WIELEBinSKA Marianna: Aktywizacja zawodowa kobiet w 
woj. łódzkim.- Rada nar, Gosp. 1973 nr 12 s. 20-21,

121, VLIZŁ0 Jan* Aktywizacja zawodowa kobiet w pow. biłgo­
rajskim.- Rada nar. Gosp. 1973 nr 12 s. 21.

122, WSPÓŁCZESNE problemy polityki ludnościowej,- Biul. Inst. 
Gosp. Społ. 1972 nr 3 A  s. 7-152,

Międzynarodowa-konferencja - Warszawa 15-18 marca 1972r,
Dysk. dot. m.in. aktywizacji zawodowej kobiet.

123, ŻUREK Hanna: Czynniki wpływające na zatrudnienie ko­
biet w budownictwie,- Inw. 1 Rid, 197^ nr 12 s. 15r19»

124, -: Zatrudnienie kobiet w budownictwie. / Poradnik/. 
Warszawa: 1976, 45 s. Instytut Zarządzania i Ekonomiki Prz«By- 
słu Budowlanego.

Zob. tet Praca kobiet w ujęciu statystycznym /s, 48-51 /.



3. KWALIFIKACJE, PŁACE A WYKONYWANIE ZAWODU

125. ANCEREWICZ Stefan: "Wstydliwy" zawód.- Życie gosp. 1978
nr 48 s. 10, I -*

Pomoc domowa. Prawa i obowiązki.

126. BARANOWSKI Józef: Praca i wykształcenie a dzietność,- 
Polit. społ. 1975 nr 7 s. 36-40,

i -

127. BROSZKIEWICZ Stanisław: Dziwny zawód?- Poglądy 1970 
nr 5 s. 7-8.

Zawód pielęgniarki, ;
Dysk.: Wo;)narow8ka Janina: Postawa zawodowa. Doskonalenie 

zawodowe,- Pielęg. i Położ. 1972 nr 11 s. 12-13} Dobrowolska 
Barbara; Modele współczesnej pielęgniarki,- Zdr, pub. 1972 nr 8 
s. 741-749; Maćkowiak Barbara: Z aktualnych zagadnień zawodu' i 
/ .pielęgniarki/,- Pielęg. i Położ, 1973 nr 3 s. 8-9; Szpok Fran­
ciszek: Model pielęgniarki.- Tamże nr 9 s. 13} Jańczuk Zbigniew: 
Higienistka .stomatologiczna - nowy zawód,- Służ, Zdr. 1974 nr 9 
s. 1; Ancerewicz Stefan: Que vadis pielęgniarko? - Tamże nr 20 
s, 1,5; Grabiańska Zofia, Płóclński .Tadeusz: 0 białym czepku ma­
rzenia,,. pacjentów,- Życie gosp. 1974 nr 49 s, 1,2,- Zawód ; •* 
pielęgniarki; Pietrzyk Alicja; Cele i zadania pielęgniarki zakła­
dowej i środowiskowej w spółdzielni inwalidów.- Biul, Zakł. Bad., 
Zw, Spółdz. Inwal. 1975 nr 2 s, 63-72; Skawińska Henryka: Praca 
oddziałowej. 2 aktualnych zagadnień zawodu.- Pielęg. i Położ,
1975 nr 3 s, 9-15; Ligęza Krystyna: Pielęgniarka przyszłości,- 
Tamże nr 4 s, 11-12; Ferster Jerzy: Najlepsze w zawodzie /, ple- 
lęgnlarsklm__/,- Tamże nr 4 s. 27} Mikołajczyk Emilia; Rozmyśla­
nia nad grafikiem. Z aktualnych zagadnień zawodu /pielęgnlar- 
skiegó_/,- Tamże nr 5 s. 6-8; Mazurkiewicz Bagusław: 0 przy­
datności zawodowej pielęgniarek,- Tamże nr 8 s, 16-18; Tenże: 
Jeszcze o przyczynach złej pracy pielęgniarki,- Tamże nr 12 
s. 18-20; Strońska Anna: Basen, pani magister,- Polityka 1975** 
nr 6 s. 1,6.- Polem: 'Ancerewisz Stefan; Basen? - taOc ale nie 
tylko,- Służ, Zdr. 1975 nr_9 s. 3 Zpdp,_/ Strońska A,: Awan­
tura o basen.- Polityka nr 27 s. 6,- Prestiż zawodu pielęgniar­
ki. Przyczyny odchodzenia od zawodu; Rybicka Celina: Nie

If

[



•A •V*-’'- -t>-. ■ *» 
'>'w» ̂■'.

>•

•. 17-

w czepkach urodzone,- Tamże nr 10 s. 1,4; Pomorski Bogusław: Slo- 
^stry,- Czas 1976 nr 50 s, 13-15,- Praca pielęgniarki; Fudała Ta- 
' deusz: Praca pielęgniarek przedmiotem badań metodą analizy war­
tości.- Org, Met, 1976 nr 8/9 s. 61-63; Horbaczewska Wanda; Za- 
- szczyt i obowiązek. Rozm. Krystyna Serafin,- Pielęg, i Położ, 1976 
nr 4 s. 25-27.- Zawód pielęgniarki; Maziirkiewicz B,; Przydatność 
zawodowa pielęgniarek,- Tamże nr 8 s, 18-19; Pielęgniarka w prze­
mysłowej służbie zdrowia. / Przez_J B.S,- Tamże nr 11 s. 12-13; 
Kołodziejczyk Ewa; Funkcje pielęgniarki,- Tamże nr 12 s, 13; Ni- 
kitin Marla; Kryzys zawodu czy początek przeobrażeń,- Służ. Zdr.
1976 nr 8 s, 1,3,- Zawód położnej; Wolny Jerzy: Uczyć przyszłe ple-* 
lęgniarki,- Tamże nr 12 s. 5; Pielęgniarki w ocząch lekarza. /Prze^ 
J,T,- Tamże nr 24 s. 5; Nie stać w miejscu, Przez_/ PIELęGNIARi* 
KA.- Tamże nr 24 s. 5; Iżycka Jadwiga; Nie mówmy o kryzysie zawo-, 
du, Rozm. C. Rybicka,- Tamże nr 47 s. 1,3.- Zawód pielęgniarki; * i.

. Koronka Katarzyna, Miśklewicz Roman; Racjonalne wykorzystanie kwa- - 
'■ liflkacji zawodowych pielęgniarek na tle deficytu kadrowego,- Zdr. 

pub. 1976 nr 6 s. 461-466 bibliogr,; Stawiński Kazimierz; Profil 
zawodowy i projekt planu nauczania dla szkoły pielęgniarek sto­
matologicznych,- Czas. storn. 1977 nr 3 s. 273-277; Butarewicz Lud­
wik: Problemy pracy zawodowej kobiet,- Pielęg, i Położ. 1977 nr 2 
"s. 5-6; Wysoczyńska-Odolińska Barbara; Aktualne koncepcje roli pie­
lęgniarki,- Tamże nr 4 s, 12-13; Rakowska Bożena; Lubimy swój za­
wód,- Tamże nr 5 s, 25-26,30; Sudoł E,; Pielęgniarstwo ale jakie...- 
Tamże nr 12 s. 13, 25; Wódarska Elżbieta: Siostry,- Prawo i Ży- . 
cle 1977 nr 8 s. 8-9*“ Wykonywanie zawodu pielęgniarki środowis­
kowej; Berberyusz Ewa; Dzień Małgosi Anioł.- Kviltura 1978 nr 7 s.
•7 .-Reportaż o pracy pielęgniarki na Oddziale,Intensywnej Opie- 

, ■ ki Medycznej w szpitalu przy Lindleya w Warszawie; Demichowicz 
Bożena: Nasze sprawy codzienne. Z aktualnych zagadnień zawodu.
Rozm, K. Serafin,- Pielęg. i Położ, 1978 nr 2 s, 11-12,- Pielę­
gniarski; Dawydziak Lech; Asystentki pielęgniarskie,- Tamże nr 4 
s, 10-11; Czekalska Jadwiga; Problemy .dnia codziennego.- Tamże



-  -  18 -

nr A 8. 11-12,- Praca pielęgniarek; Groblewska Emilia; Sekretar­
ki medyczne.- Tamże nr A s. 12-13; Kosiński Stanisław: Role zawo­
dowe i społeczne magistrów pielęgniarstwa w Polsce,- Probl, Sz, 
Nauk. med, 1978 nr 1 s. 27-38.

128. BUJAK Maria, MIKOŁAJCZYK Eulalia; Kwalifikacje wycho­
wawczyń dawniej i dziś.- Wychów, w Przedszk. 1970 nr 7/8 s, 359- 
-361. * Kaczor Stanisław; Vtychowawczynl przedszkola z tytułem 
magistra,- Głos. naucz, 1971 nr 6 s, 8, h  Model kształcenia wy­
chowawczyń przedszkola. Pr^ez_/ D.B.- Tamże nr 1A s. 9« x
Woźnicka Zofia; Kształcenie 1 sytuacja nauczycielek przedszkoli 
w różnych krajach.- Titychow. w Przedszk. 1972 nr 9 s, A6A-A68, x 
Trwają dyskusje nad modelem kształcenia nauczycielek przedszkoli,- 
Tamże 1973 nr 2 s. 90-92. x Jędrzejewski Stanisław; Przedszkolan­
ka czy nauczycielka przedszkola?- Kultura 1973 nr 23 s. 7. x 
Tenże; Model prognostyczny zawodu nauczycielki przedszkola,- Nowa 
Szk. 1977 nr 7/8 s, 10-12.

129. CHMIEL Aleksemdra, MICHALSKA-PACYNIAK Teresa: Poziom 
wykształcenia kobiet w Wielkopolsce,-' Kron. Wielkop. 1976 nr 1/2 
3. 123-129. M Ciż; Kobiety studiujące i pracujące naukowo w Poz­
naniu.- Kron, M. Pozn. 1977 nr 1 s. 15-20,

130. CZTEPUłASTY Waldemar; Miejsce płacy wśród mot3rwów po­
dejmowania przez kobiety pracy w usługach rynkowych,- Ruch praw, 
1978 z. 3 s. 125-IAA.

' 1 3 1. DACH Zofia; Różne drogi kwalifikacji i awansu kobiet.-
Prz. zw. 1975 nr 6 s. 10-12, k Rudolf Tadeusz; 0 awans zawodowy 
1 społeczny kobiet,- Tryb, spółdz, 1975 nr 3 s, 10-12,

132, DĄBROWSKA Ewa; Kobiety w szkołach i zawodach włókien­
niczych / na przykładzie przemysłu wełńiarsklego w Bielsku-Bia­
łej/.- Tech. włók, 1975 nr 9 8. 2A2-2A5. k Bnińska Zofia; Sytu­
acja zawodowa kobiet techników w przemyśle,- Tamże 1977 nr 2 
3. 37-39.



-  19 -

133» FENGLER Małgorzata: Płaca pielęgniarki a wynalazczość.• 
Pielęg. i Położ. 1976 nr 8 s. 15.

134, FINK-FINOWICKI Czesław; Trudne początki dzisiejsze;} fe- 
minizacji farmacji.- Farm. poi. 1975 nr 11 s. 936- 937.t>ibliogr*

135, FREY Tadeusz: Kobiety w budownictwie.- Fundamenty 1975 
nr 10 s. 5.

Zatrudnienie kobiet w budownictwie.

136. GOLENIEWSKA Danuta; Kariery zawodowe kobiet w przemyśle. 
Red; Zofia Morecka. Warszawa; 1976, 57 s. bibliogr. Instytut Pracy 
i Spraw Socjalnych.'Studia i Materiały z. 10.

Awans zawodowy kobiet z wyższym wykształceniem zatrudnionych 
w przemyśle a obowiązki rodzinne i domowe,

13 7. GOŁĄBEK Stefan; Szkolenie dziewcząt dla potrzeb przeny- 
słu samochodowego i zaplecza motoryzacji,- Szk. zawód, 1976 nr 
7/8 s. 42-43.

138. caiANIEWSKA Danuta; Aktywność zawodowa kobiet a potrze­
by socjalne rodzin pracowniczych. Warszawa; 1975, 52 s. Insty­
tut Pracy i Spraw Socjalnych, Studia i Materiały z, 12,

139. -; Kobiety na stanowiskach kierowniczych a rodzina.- 
Polit. społ. 1978 nr 10 s. 15-17.

140. -: Wykształcenie a możliwości karier zawodowych ko­
biet w Polsce.- Pr. Zabezp. społ. 1975 nr 1 s. 37-40. x Taż:
Widok ze szczebla. Kobiety na kierowniczych stanowiskach,- Tryb, 
Ludu 1977 nr 84 s. 5.- Badania prowadzone przez IPiSS nt. awan­
su zawodowego.

10- 12 .
141, -; Zadowoleni pracują lepiej.- Prz, zw, 1977 nr 4 s.

. Badania IPiSS nt. zadowolenia z pracy wśród kobiet pracu­
jących, posiadających wyższe wykształcenie, ^



-  20 -

142, GUBERNAT Teresa: Pochwał wiele o awans trudniej,- Me­
talowiec 1974 nr 22 s. 9»

Społeczno-zawodowe aspekty pracy kobiet,
ł

143. IWMOWSKI Wojciech: Kobieta w szkole,- Głos naucz, 
1972 nr 10 s, 6, k  Kobuslńska Wiesława: Pierwszy rok w szkole,- 
Argumenty 1975 nr 35 s. 7»- Zawód nauczycielki. 3t Sobolewski 
Andrzej; Slłaczka,- Student 1976 nr 4 s, 14,- Praca nauczyciel­
ki wiejskiej.

i

144, JAKUBOWICZ Marla: Adaptacja zawodowo-społeczna dziew- *
cząt w nowych zawodach.- Prz, zw. 1970 nr 9 s. 20-23, . ^

/
145, -: Kwalifikacje zawodowe kobiet a potrzeby gospodarki 

narodowej,- BiilL. Tow. Wol. Wszechn. 1972 nr 2 R. 11 s, 19-29,.

146, -: Problemy przygotowania zawodowego dziewcząt 1 ko­
biet,- Gosp, dom, 1970 nr 4 s, 1-3.

147, -; Zatrudnienie i kwalifikacje kobiet,- Prz. zw. 1970 
nr 2 s. 8-9,27. *•

148, KASF510W Ewa: Czynniki adaptacji kobiet do zawodów tra­
dycyjnie mąsk;lch,- Gómośl. Stud. socjol. 1972 t, 10 s. 205-293 
blbliogr, s. 292-293.

149. KASSYK Elżbieta: Kariery naukowe kobiet,- Życie Szk, 
wyż, 1975 nr 11 s, 67-76,

jOmów. ankiety "kobiety pracujące naukowo" oprać, przez In­
stytut Polityki Naukowej 1 Szkolnictwa Wyższego,

150, KIETLINSKA Zofia: Bariery 1 mity. Rozm. Krystyna Kar­
wi cka-Rychlewicz,- Innowacje 1975 nr‘36 s. 8-9.

^ędzynarodowy Rok Kobiet. Rola kobiet inżynierów i naukow—' 
ny koblet"inżyMerów°'^°^ technicznych, awans zawodowy i społeęz- >



-  21 -

1 5 1. KLUGE Grażyna; Ocena możliwości działania i rozwoju
zawodowego kobiet inżynierów w przemyśle włókienniczym.- Prz. _ ^
włók. 1976 nr 2 s. 69-71. k Kucharska Zofia; Kierunki aktywno­
ści zawodowej kobiet - inżynierów.- Tamże 1977 nr 2 s. 99-100.

15 2. KOBIECY sondaż.- Metalowiec 1974 hr'6 s. 4,
Kim Jesteś w pracy? Czym możesz ,byó? Ile zarabiasz?

153. MARCISZ Anna; Przyspieszyć awans zawodowy kobiet.- 
Prac. państ. społ. 1973 nr 14/15 s. 15.

154. MATERIAŁY na kursokonferencję nt. "Usprawnienia orga­
nizacji i funkcjonowania sekretariatu w zakładzie pracy. Łódź; ^  ̂  
19 77, 127 s. bibliogr. Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kie­
rownictwa. Oddział w Łodzi,

Z treści; Dzlęcielska-Machnikowska Stefania; Problemy pracy -.t'- 
kobiet. Rola zawodowa sekretarek.- Różański Jerzy, Kazimierski • 
Jan; Sposoby podnoszenia kwalifikacji sekretarki.

155. MICHALSKA Maria; Zadowolenie z pracy a stabilność ko­
biecej części załogi Fabryki Kosmetyków "Mlraćulum" w Krakowie.- 
Hum, Pr. 1969 nr 5/6 s. 110-111.

156. MINCZEWSKA Maria; Kształcenie zaw'odowe pielęgniarek - 
- aktualne problemy.- Pielęg. i Położ. 1976 nr 8 s. 1-3.

Dysk.; Orędecka Maria: Szkolnictwo przed reformą.- Tamże 
nr 10 s. 12-14.- Kształcenie pielęgniarek; Zacharias Zofia; 
Kształcenie pielęgniarek przemysłowych.- Tamże njr 11 s. S-9» We­
ber Krystyna: Czynniki demograficzne detenninujące doskonalenie ' * 
podyplomowe pielęgniarek.- Tamże nr 11 s. 9-10; Fudała Tadeusz;
Praca pielęgniarki odcinkowej. Doskonalenie zawodowe.- Tamże 
1977 nr 2 s. 13-15; Poznańska Stefania; Funkcje pielęgniarki z 
wykształceniem akademickini. Z I Krajowej Konferencji Naukowej 
Pielęgniarstwa Klinicznego.- Tamże nr.7 s. 18-19; Stachura Sta­
nisława: Kształcenie pielęgniarki klinicznej.- Tamże nr 8 s. 18-19; 
Dawydzlak Lech: Pielęgniarki z dyplomami akademickimi. Rozm. Z,



-  22

-Kalinowa.- Tamże nr 10 s. 8-9; Dardzińska Wiesława Anna: System 
kształcenia przed- i podyplomowego nauczycielek piel(|gniarstwa,- 
Probl. Szk. Nauk med. 1977 nr 1 s. 13-18; Poznańska S.: Nowe 
kierunki kształcenia pielęgniarek /z obrad XVI Kongresu MRP/.- 
Pielęg. i Położ. 1978 nr 2 s. 24,27; Sieńczyło Danuta: Podnocze- 
nie kwalifikacji,- Tamże nr 3 s. 15.- Konkurs na najlepiej pra­
cującą pielęgniarkę, higienistkę szkolną.

157. Praca pielęgniarki. Warszawa: Państ. Zakł, Wydaw. 
Lek. 1973i 176 s. bibliogr. Biblioteka Pielęgniarki.

158. NAWROCKI Grzegorz: Żeby było czysto.- I-td 1976 nr 10 
s. 13-19.

Sprzątaczka - zawód kobiecy, jego wykonywanie.

159. NOWE zasady wynagradzania maszynistek zatrudnionych 
w halach maszyn. Oprać. Wacław Rukat.- Prac. państ. społ, 1973 
nr 16 s. 15. * Pietkiewicz Barbara: Płaca za pracę.- Kob. i Ży­
cie 1975 nr 26 s, 3,17.- Niższa płaca kobiet niż mężczyzny kon­
trolera w MPK w Białymstoku.

160. NOWY zawód - hostessa PKP.- Sygnały 1975 nr 40 3.4,

161. OLSZEWSKA Barbara: Prawa ręka szefa. Zawód: sekretar­
ka.- Kob, i Życie 1973 nr 38 s. 1-2, m Opalińska Barbara: Se­
kretarka - sytuacja społeczna i zawodowa,- Org. Met. 1974 nr 2 
s. 33,35, « Murawska Grażyna: Sekretarka: zawód? powołanie? ko­
nieczność?- Tyg. mor. 1974 nr 24 s. 1,4, 6-7,

PADOWICZ Wojciech: Rozwój aktywizacji zawodowej kobiet 
oraz ich kształcenia =• poz. 95.

162. PIOTROWSKI Jerzy: Edukacja wobec■zmieniającej się ro­
li kobiety w społeczeństwie współczesnym.- Kult. i Społ, 19?8
nr 1/2 s. 101-137.

M.in. aktywność zawodowa kobiet zamężnych.



163. REWIRSKA Olga: Inspiracja i przyspieszenie, Rozm. Emi­
lia Bagińska,- Gaz. hand, 1975 nr 51/52 s, 4,

Awans zawodowy, poprawa warunków pracy, opieka socjalna nad 
kobietą i dzieckiem w resorcie handlu.

164, RYBICKA Celina: Byłam salową.- Służ. Zdr. 1975 nr 23 
8, 3, H Piekarska Ina: Salowe.,,- Tyg. demokr. 1978 nr 34 s. 6,

155. RŻEWSKA Irena: Współczesna pielęgniarka. Modele, opi­
nie, Warszawa: Inst. Wydaw. CRZZ 1977, 94 s,

166. SAMOTYJ Marek: Konstytucyjne prawo,- Prz, tech. 1970 
nr 31 8. 1,4. k Muszanka Barbara: Z dyplomem w posagu,- Zycie 
lit. 1972 nr 3 s. 6.- Zatrudnienie kobiet - absolwentek wyż­
szych uczelni.

167. SKIBIŃSKA Aleksandra: Święta wojna na oceanie.- Czas 
1978 nr 19 s. 15-16.

Kobiety - marynarze.

168. SKULSKA Wilhelmina: Zawód.- Przekrój 1975 nr 1599 s.17.
Stewardesy,

SKWERES Józef: Kobiety w terenowej administracji państwo­
wej ■ poz, 110.

M.in. kwalifikacje, kobiety na stanowiskach kierowniczych.

169. SOCHA Mieczysław W.: Kobiety w zawodach technicznych.- 
Innowacje 1976 nr 17 s. 18-19.

170. STRORSKA Anna: Rozpłacze się czy nie.- Polityka 1975 
nr 45 a. 5.

Kobieta -inżynier.

171, SYTUACJA zawodowa i podnoszenie kwalifikacji kobiet 
w PRL. i PrzezJ  W,Z,- Wiad. graf. 1975 nr 6 s, 5-6.



2k -

172. SZEFOWA. Kłopoty w domu i w pracy,- Kob. 1 Życie 1978 
nr 16 s, 2-3.

Awans społeczno-zawodowy kobiet. Wypow. s Danuta Graniewska, 
Mieczysław Kabaj, IfegdaLena Sokołowska,

173. SZTANDERA Wanda; Y^ykształcenie Ev/y w ... cieniu trady­
cji.- Spr. Chem. 1970 nr 21 s; 1|5.

, Praca kobiet w zakładach objętych działsilnością Związku Za­
wodowego Chemików. Ich kwalifikacje i pułap awansu,

174. W SPRAWIE feminizacji zawodu księgowego, Przez_/ H.P,- 
Rachunkowość 1975 nr 6 s. 222-223.

17 5. WARZYWODA-KRUSZYfISKA Wielisława; Emancypacja kobiet 
w Polsce.- Kult. i Społ. 1975 nr 4 s. 125-138,

M.in. aktywność zawodowa i wykształcenie kobiet.

175. WEhPA Bogusław: Aktywność zawodowa kobiet,- Gosp. Adm. 
teren. 1971 nr 5 s. 24-26.

17 7, WIERZBICKA Cecylia; Z problemów feminizacji [_ zawodu 
nauczycielskiego_y.- Głos naucz, 1971 nr 23 s, 3. x Guraj Kazi­
mierz: Feminizacja kadry nauczycielskiej szkół podstawowych re­
gionu łódzkiego,- Zesz, nauk. UŁ Ser, 3 1976 z. 5 s. 19-35,

V9*-

178. WIŚNIEWSKA Barbara; Zmęczenie przed sukcesem.- Innowa­
cje 1975 nr 27 s. 15-16.
_ Omów. badań nt. kobiet pracujących naukowo, podjętych z ini- 
cjazywy Krajowej Rady Kobiet Polskich. Problem uzyskania statu­su naukowego.

•

179, WOJTULEWICZ Maria; Sytuacja socjalno-zawodowa kobiet 
zatrudnionych w gastronomii.- Prz. gastr. 1975 nr 5 s. 1-2.



s-
'n

•  25 -

180. ZAOlODZKA Danuta: Maszynistki.- Życie gosp. 1975 nr 41
8. 3 •

Zawód maszynistki.

181. ZANIEWSKI Franciszek: Ksztaicenle zawodowe kobiet w 
programie ZZDZ {_ Związku Zakładów Doskonalenia Zawodowego 
Doros. 1972 nr 2 s. 173-174.

■.)
182, * ZARZYCKA Zoila: Aktywność zawodowa^kobiet w Polsce a

ich sytuacja rodziruia,- Stud. demogr. 1976 nr 44 s. 149-163, ^

Zob. też Zagadnienia ogólne /s, 1-6 /; Praca zawodowa a
obowiązki rodzinne /s.25-32 /; Praca kobiet w ujęciu statysty­
cznym /s. 48-51/.

4, raACA ZAWODOWA A OBOWIĄZKI RODZINNE ,

183. BOROWSKI Stanisław: Wpływ aktywności zawodowej kobiet 
zamężnych na dzietność rodzin w Polsce,- Ruch praw, 1977 z, 1 
s. 131-169.

184, CHMIELNICKI Naum: Wpływ pracy zarobkowej kobiet na 
funkcje wychowawcze rodziny.- Pr. Zabezp, społ. 1972 nr 6 s, 
39-46. K Tenże: Praca zawodowa kobiet a struktura całokształ­
tu funkcji rodziny w opiniach współmałżonków,- Tamże 1973 nr 5 
s, 37-43.

185. d ac h Zofia: Aktywność zawodowa kobiet a dzietność 
rodziny.- Prz. zw. 1975 nr 10 s. 17-18.

186. -: Dezaktywizacja kobiet w czasie wczesnego macie­
rzyństwa,- Probl. Rodź. 1973 nr 1 s, 10-15,



-  26 -

187. DĘBSKA Helena: O niektórych problemach pracy i życia 
kobiety wiejskiej.- Mieś współcz. 1974 nr 2 s. 67-75.

Praca kobiet 1 obowiązki rodzinne. /
DURAJ Danuta: Praca nakładcza kobiet a rodzina » poz. 252.

188. DZięciELSKA-MACHNIKOWSKA Stefania: Kobieta, praca, dzie­
ci.- Tyg, kult. 1976 nr 29 s. 5.- Kobieta w rodzinie socjalisty­
cznej i Jej stosimek do pracy, k  Taż: Kobieta na dwóch etatach. 
Rozm, T.Jeziorański.- Przemiany 1977 nr 3 s. 14.

-: Oczekiwania kobiet prącujących.- Samorz. rob, 1972
ar 10 s. 24-25,
w ^oajalne postulaty, których realizacja pomogłaby kobietom 
w godzeniu pracy zawodowej z obowiązkami domowjrmi,

190. -: Problemy rodzinne kobiet pracujących,- Prz, zw.
1976 nr 2 s. -20-23.

Fragm. ęef, na konferencję "Rodzina a zakład pracy" zorga- 
juzow^ą przez CRZZ 1 Centralny Ośrodek Kształcenia Kadr Związ- 
owych CRZZ, /Warszawa/ październik 1975r,

19 1. FRĄCKIEWICZ Lucyna: Dziecko i kobieta pracująca.- Po­
glądy 197A nr 16 s. 2-3,

*
192. GARA Maria: Jedyne żywicielki - problem społeczny•- 

Rada nar. 1972 nr 33 s. 1 7.
gdańskim*^^^^^® kobiet - jedynych żywicielek rodzin w woj.

193. CLAZER Zofia: Warunki bytowe i rodzinne kobiet za­
trudnionych w spółdzielniach inwalidów. Wybrane zagadnienia. 
Warszawa: Zakł. Wydaw. CZSR 1978, 44 s. bibliogr. Zakład adaw- 
czy Związku Spółdzielń Inwalidów. Zeszyty Problemowe,



-2 7  -

194. C21ANIEWSKA Danuta: Fazy życia rodzinnego dyktują po­
trzeby kobiet,- Prz, zw, 1975 nr 3 s, 28-30,

Praca zawodowa a obowiązki rodzinne 1 domowe kobiet, świad­
czenia socjalne, możliwości awansu, zatrudnienie w niepełnym 
wymiarze czasu pracy,

195. Jedyne żjrwlclelkl rodzin problemem całego społeczeń­
stwa.- Pr. Zabezp. społ, 1977 nr 4 s, 29-32.

196. Kobieta w pracy 1 w rodzinie.- Prz* zw, 1976 nr 12 
s. 25-28. X Taż: Pozycja zawodowa kobiet a Ich życie rodzinne.- 
Probl. Rodź. 1978 nr 4 s. 16-22,

Kobiety na stanowiskach kierowniczych a rodzina = poz.139.

19 7* -f Matka.- Argumenty 1975 nr 22 s, 2-3,- Pozycja spo­
łeczno-ekonomiczna kobiet. X Taż: Macierzyństwo 1 rodzina.- Tryb. 
rob. 1975 nr 118 s. 3. x Taż: Praca 1 rodzina,- Tryb. Ludu 1976 
nr 139 s. 3. ' ’

198. -: Praca kobiet a ochrona socjalna;- Pollt. społ. 1976 
nr 4 s, 12-14.

Aktywność zawodowa kobiet, świadczenia dla kobiet z tytułu 
macierzyństwa,

199. Sytuacja materialna rodzin pracowniczych a zatrud­
nienie kobiet. Warszawa: 1971, 99 s. Komitet Pracy 1 Płac. Stu­
dia 1 Materiały z. 8.

200. -: Zatrudnienie kobiet a sytuacja materialna rodzin 
pracowniczych*- Pr. Zabezp. społ. 1972 nr 10/11 s. 31-36, *
Taż; Praca zawodowa kobiet a warunki bytowe rodzin.- Prz, zw, 
1972 nr 2 s. 19-22.



• %
J. • . >

28 -

■ < X r
201. KASSYK-ROKICKA Helena: l^ływ pracy zawodowej kobiety

■ na poziom i strukturę wydatków w rodzinach pracowniczych. Warsza­
wa: 1970, 111s. bibliogr. 74 poz. Szkoła Główna Planowania i Sta­
tystyki . '

202. KOBIETA w rodzinie i pracy zawodowej. Red. Ryszard Paś, 
Jadwiga Ifeniun. Warszawa: 1975-1976, 3 cz. 82+65+64 s, bibliogr,' 
ClbTE-Ośrodek Informacji Centralnej, l^brane Infonnacje Tematycz­
ne nr 33, 33, 18, Ser. A.

203. K0V«ALSKA Anna: Sytuacja kobiet pracujących i ich rodzin 
w Polsce.- Gosp. dom. 1975 nr 3 s. 1-3.

204. KUCNEHOWA Zofia: Program pomocy kobietom w Warszawie,-
Rada nar. Gosp. 1975 nr 5 s. 42. -

Program umacniania pozycji zawodowej i społecznej kobiet 
oraz ułatwiania organizacji życia rodzinnego kobiecie pracują­
cej w latach 1975-1980.

205. ^URZYN0WSKI Adam/:Aktywność zawodowa kobiet zamężnych
i wynikające z niej potrzeby rodziny. £ Przez_J A.K.- Biul. Inst. 
Gosp. Społ. 1970 nr 1 s. 118-120. x Tenże: Czynniki warunkujące 
aktywność zawodową kobiet.- Tamże nr 2 s. 37-62,- Praca a dom.
X Tenże: Sytuacja rodzinna 1 zawodowa kobiet a motywy ich pra­
cy zawodowej.'/Wstępna analiza wyników badań/,- Tamże 1971 nr 4 
s. 29-54.

206, Praca kobiet a funkcjonowanie gospodarstwa domowe­
go.- Gosp. dom. 1977 nr 5 s, 1-3.

ref. Pt. "Współzależność aktywizacji zawodowej ko- 
semina^i ^ organizacji gospodarstwa domowego" oprać, na
cie / mareec 1976/^ gospodarstwa domowego we współczesnym świe-

207. -: Praca kobiet zamężnych a przeobrażenia w rodzinie 
i strukturze społeczno-zawodowej.- Zesz. Bad. Rejon, uprzem. 
1977 nr 66 s. 5-54.



29 -

208. łCURZYNOWSKI Adam: Praca zawodowa kotlet a ich dziet— ■ 
•ność.- Probl. Rodź. 1975 nr 2 s. 44-50.

209. -! Praca zawodowa kobiet zamężnych a podział obowiąz­
ków w gospodarstwie domowym.- Ctosp. dom. 1973 nr 4 a. 1-4.

210. ŁOBODZIŃSKA Barbara: Rodzina w Polsce. Warszawa: Inter­
press 1974, 217 s. bibliogr.

M.in. dane statystyczne nt. kobiet pracujących,

211. MADEJ Bogda: Czy Łódź jest miastem kobiet?- Zycie lit, 
1977 nr 12 s. 9.

Praca kobiet a obowiązki rodzinne 1 domowe - badania Ośrod­
ka Badawczego Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników 
Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego 1 Skórzanego w 10 łódzkich 

'zakładach przemysłu lekkiego w 1971 r.

212. MARCZAK Józef: Jedyne żywicielki rodzin,- Nasze Życie 
1975 nr 18 s. 10, h Tenże: Włókniarki w kręgu rodziny.- Tamże 
nr 24 s. 5.- Problemy kobiet pracujących zawodowo a będących je­
dynymi żywicielkami rodzin.

213. MOŃKA Wiesława: Jedyne żywicielki . Zatrudnienie i wa- 
(.runki bytu.- Polit. społ, 1976 nr 4 s. 16-19«• m

214. My nie czekamy - robimy same. Plenum komisji d/s ko­
biet pracujących przy ZG ZZPR. /_ Przez_J /maj/.- Rob. roi. 1970 
nr 24 s. 1,3.

Zarząd Główny Związku Zawodowego Pracowników Rolnych. For­
my- pomocy kobietom pracującym na wsi w okresie nasilenia prac 
Polowych.

2 15. NATORSKA Barbara; Kobieta - praca - rodzina. Rozm,
Jan Bonikowski.- Kult. i Życie 1978 nr 3 s. 4-6.

Działalność Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włó- 
kienniczego. Odzieżowego i Skórzanego.



216» PIOTRCWSKI Jerzy: Oboje pracują - to rzecz normalna, 
■Rozm. Anna Kuszko.- Życie gosp. 1975 nr 5 s. 1,2,

Wyniki badań nt. aktywności zawodowej kobiet zamężnych i wy­
nikających z niej potrzeb irodziny,

217, Umacnianie społec2u:ej pozycji kobiet,- Pr, Zabezp, 
społ, 1975 nr 3 *5, 1-2,-Praca zawodowa a obov/iązki rodzinne i do­
mowe, * Teziże:’ Vpływ aktywności zawodowej mężatek na przeobraże­
nia roli kobiety,— Tamże nr 4 s, 1—9,

-: Ważność pracy i domu » poz, 97,
Zadania kobiety pracującej,

218, PODSUMOWANIE dorobku nauki polskiej w zakresie studiów 
nad problemami kobiet, rodziny i macierzyństwa. Sesja naukowa 
PAN /cz.1 _J Referaty, /cz.2^ Dyskusja. Warszawa: 1976,50+52 s. 
blbliogr.

Warszawa, 31 stycznia 1976 r,
Omów.:.Majewska Maria, Pr, Zabezp. społ. 1976 nr 4 s. 34-37,

219, RODZINA - zakład pracy - osiedle. Red, Elżbieta Tomza, 
Warszawa: Inst. Wydaw. CRZZ 1978, 392 ś.

220, SIDORCZUK Barbara: Święto 1 codzienność,- Argumenty 
1978 nr 11 a.’l,4.

Praca zawodo%ra a obowiązki rodzinne kobiet.

221, SMOLKO Ewa: Kto zaniedbuje dom?- WTK 1978 nr 11 a. 1,8,
Praca zawodowa kobiet,

222, SOBCZYK Joanna: Kobieta w pracy 1 w domu.- Transp, i 
Drogi 1973 nr 10 s. 1.

“ 30 -

223. SROCZYŃSKA Irena: Kobieta. Praca, Dom, Po budapesz­
teńskim sympozjum. Rozm. Barbara Kerber.- Tyg. mor, 1974 nr 44
s. 20.



-  31 -

224. STRZELECKI Zbigniew: Czasowa rezygnacja kobiet z pracy 
zawodowej.- Biul. Inst. Gosp. Społ. 1975 nr 3 s. 84-101.

225. SZUMAN Alicja: Elementy rachunku społeczno-ekonomiczne­
go zatrudnienia kobiet w okresie rozwoju rodziny.- Ruch praw. 1977 
z. 1 s. 211-216.

226. SZYMAŃSKA Anna: Wyrzeczenie i radość.- Życie gosp. 1975 
nr 21 s. 1,2.

Praca zawodowa a obowiązki rodzinne kobiet na przykładzie Za­
kładów Odzieżowych "Córa”. Pomoc matce pracującej. Żłobki.

227. TRENTOWSKA Hanna: Prawo matki pracującej.- Rynek Usługi 
1976 nr .12 s. 11.

Praca zawodowa a obowiązki rodzinne i.domowe kobiet.

228. TYSZKA Zbigniew; Obowiązki rodzinne kobiet.- Pollt. społ. 
1975 nr 4 s. 8-11.

229. URBAN Jerzy: Kuchnia albo życie.- Polityka 1972 nr 44 
Polit. społ. nr 2 s. 7.

Obowiązki kobiet w domu i w pracy; co daje aktywizacja kobiet?
I^sk,: Fikus Dariusz; Czy można żyć bez domu.- Tamże nr 49 

Politspoł.nr 3 s.« 14; Łobocka Danuta: Utopie Jerzego Urbana.- 
Tamże: nr 49 Polit. społ. nr 3 s. 15.

230. W PRACY - domu i ...- Kult. i Życie 1978 nr 3 s. 2-3.
Praca zawodowa kobiet a obowiązki rodzinne i domowe,

J

2 3 1. WESOŁOWSKI Aleksander; Niektóre problemy matek - robotnic 
w warunkach zmlanowości pracy.- Pr. Zabezp. społ. 1972 nr 12 s. 26- 
-53.

232. WI5NIEWSKA-R0SZK0WSKA Kinga: Rzeczpospolita obojga płci,- 
Kierunki 1972 nr 51/52 s. 6. k Taż:"Trzecia droga" kobiet.- Poli­
tyka 1973 nr 35 s. 6.- Rola kobiety w rodzinie. Kobieta, praca, dom.

Zob. też Zagadnienia ogólne /s.1-6 /; Aktywizacja zawodowa
a rynek pracy /s. 7-15 /•



-  32

B u d ż e t  c z a s u

4r
233. DZięciELSKA-MACHNIKOWSKA Stefania! Praca w gospodar­

stwie 'domowym w budżetach czasu pomocniczych pracowników nauko­
wych.- Probl. Rodź, 1975 nr 5 s. 32-36.

234. GŁUSZEK Lechosław: Z badań nad wypoczynkiem kobiet 
zatrudnionych w służbie zdrowia.- Zdr. pub. 1974 nr 4 s. 405-
^-412,bibliogr. 8 poz.

235. LICZNE etaty wiejskiej kobiety. L dm.- Mag.
rodź. 1978 nr 8 s. 7.

Budżet czasu kobiety wiejskiej.

236. KOSOBUDZKA Irena: Czas wolny pielęgniarek. Problemy, 
oceny, propozycje. Warszawa: Wydaw. Zw. 1971, 153s. bibliogr.

237. MARCZAK Józef: Budżet czasu kobiet zatrudnionych w 
przemyśle łódzkim,- Prz, ekon.-społ.' Łodzi 1974 nr 1 s. 85-91.
K Tenże: Czas wolny włókniarek,- Nasze Życie 1975 nr 1 s. 12.

238. OLęDZKA Anna: Czas wolny kobiet pracujących na zmia­
ny,- Pr. Zabe?;p, społ, 1975 nr 1 s. 29-36.

239. Kobieta, budżet czasu, praca wlelozmianowa. Warsza­
wa: Inst. Wydaw. CRZZ 1975, 176s., bibliogr.s. 168-193.

i240. -! Problemy pracy kobiet.- Polit. społ. 1975 nr 9 s,  ̂
36-39.

Praca trzyzmianowa kobiet a obowiązki rodzinne i domowe,

241. PŁUŻEK Zdzisław: Czas wolny nauczycielek przedszkola.- 
Ośw. 1 Wychów. A5C 1977 nr 12 s. 38-40.



. i  **

' 5 3  -

242. SPRUSIUSKA Elżbieta, PAWŁOWSKA-SKRYBA Krystjna: Czas . 
snu 1 możliwości wypoczynku kobiet zatrudnionych w różnych sys­
temach zmieuiowych.- Med, Pr. 1976 nr 5 s. 367-376.

1
243. STRZEMIRSKA Helena; Praca zawodowa kobiet a ich budżet 

czasu. Warszawa: Państ. Wydaw. Ekon. 1970, 291 s. bibllogr,

244. SZYMASSKI Zygmunt; Technika i kobiety.- Prz. tech.
1978 nr 10 s. 37-38.

Budżet czasu kobiety pracującej i. nie pracującej.

245. UNGRHEUER-BUICAN Grażyna; Ekonomika czasu kobiety wiej­
skiej.- Gosp. dom. 1977 nr 6 s. 1-3»

246. ZIELIŃSKA Mieczysława; Dwanaście wolnych niedziel.- Kult. 
Kult. i Ty 1975 nr 5 s. 21-22,

Czas wolny kobiet pracujących.

48/.
Zob. też Prawna ochrona pracy kobiet i macierzyństwa /s. 37-

5. PRACA W NIEPEŁNYM WYMIARZE CZASU. 
PRACA W SYSTEMIE NAKŁADCZYM

■ 247. BARTOSZEWICZ Cecylia; Niepełne etaty kobiet.- Polit,
V społ, 1975 nr 5 s. 30-33. * Taż; Skrócony czas pracy kobiet.- 
- Tamże nr 7 s. 41-43.- Półetaty i skrócony czas pracy,

248, -; Zatrudnienie kobiet w zredukowanym wymiarze czasu 
pracy.- Biul. Inst. Gosp. Społ. 1974 nr 11 s, 90-97. « Taż; Za­
trudnienie kobiet w niepełnym wymiarze czasu,- Stud. demogr.
1974 nr 37 s. 121-127.

- f

i ' - ' -



-  34 -

249. BEDNARZ Stanisław: Zatrudnienie kobiet w niepełnym wy­
miarze czasu pracy.- Rada nar. Ciosp. 1973 nr 12 s. 18-19.

250. BORKOWSKI Jan; Zatrudnienie w niepełnym wymiarze czasu
pracy.- Gaz, band. 1977 nr 33 s. 3, nr 34 s, 3, nr 35 s* 3, nr 36 
s • 3 *

251, BOROWSKI Paweł: Półetaty i nie tylko,- Gaz. hand, 1977 
nr 38 s. 3.

Z doświadczeń białostockiego WSS.

252, DURAJ Danuta: Praca nakładcza kobiet a rodzina,- Probl. 
Rodź. 1974 nr 5 s. 29-36.

253. Problemy kobiet zatrudnionych w nakładztwle.- Polit. 
społ. 1976 nr 11/12 s. 18-21.

254. GÓRNIAK Ildefons: Na półetaty brak chętnych. Rozm. He­
lena Witek.- Gaz, hand. 1977 nr 32 s. 3.

, 255. GRABOWSKI Jerzy; ¥ niepełnym wymiarze czasu pracy.- 
Łączność 1972 nr 34 s. 1, * Jurkowska Halina: Półetaty "za 1 
przeciw",- Tamże 1973 nr 3 s, 4,- Zatrudnienie kobiet.

256. GRZ^DZlELSKA Marla: Jaka praca dla kobiet?— Rada nar. 
1971 nr 21 s. 12,13. * Kumor Stanisław: W- kieleckim stawiają na 
chałupnictwo.- Tamże nr 21 s. 13, * Hulek Piotr; Praca dla ko­
biet Zagłębia.- Tamże nr 28 3, 14.- Zatrudnienie kobiet w cha­
łupnictwie. Kontrola zatrudnienia w pracy nakładczej,

257. JAKUBOWICZ Maria; Zatrudnienie kobiet w niepełnym wy­
miarze czasu pracy.- Prz. zw. 1974 nr 2 s. 33-36.

258. KOCHANOWSKA Janina; Niepełne etaty dla kobiet,- Polit. 
społ, 1974 nr 9 8. 35-38,



- 3 5 -

259. KOCHANOV/SKA-SZUMLICZ Janina: To upragnione pół etatu. 
Rozm. Natalia Iwaszkiewicz.-Sztand. Młod. 1975 nr 17 s. 1,3.

260. KOŁAKOWSKI Stanisław, SWIERCZYNSKA Alic;)a; Analiza i 
ocena stanu zatrudnienia w niepełnym wymiarze czasu w handlu
/ na przykładzie Przedsiębiorstw Państwowych Domy Towarowe Cen­
trum w Warszawie/. Warszawa: 1972, 17s. Komitet Pracy i Płac. 
Zakład Badań Ekonomiki Pracy. Iłtybrane Informacje Tematyczne nr 3.

261. LEŚNICKA Halina: Co dalej z półetatami dla kobiet?- 
Rada rob. 1972 nr 5 s. 6.

262. MAJEWSKA Maria; Zatrudnienie na pół etatu w służbie 
publicznej. Z badań Międzynarodowego Biura Pracy.- Pr. Zabezp. 
społ. 1972 nr 10/11 s. 69-75.

263. MANKIEWICZ Maria: Dla kogo pół posady?- Kob. 
1974 nr 8 s. 4,19.

Półetaty dla kobiet.

i Życie

264. MUSZALSKI Wojciech: Zatrudnienie w niepełnym wymia­
rze czasu pracy.- Ekon. Org. Pr. 1971 nr 9 s. 399-401. jt Tenże: 
Zatrudnienie kobiet w niepełnym wymiarze czasu pracy.- Tamże 
1977 nr 4 s. 13-15.

265. NAŁgCZ-JAWECKI Andrzej; Półetaty i dylematy.- Gaz. 
band, 1971 nr 93 s. 4. h  Werner Jan; Półetaty,- Tamże 1973 nr 
16 s, 3. H Nałęcz-Jawecka Teresa; Działanie ekonomiczne czyli 
półetaty,- Tamże 1977 nr 31 s, 3*

266. -: Sztywno za ladą.- Życie gosp. 1977 nr 47 s.7.
Problem zatrudnienia niepełnym wymiarze czasu w handlu.



-  36 -

267. OLęDZKI Michał: Półetaty dla matek?- Życie gosp. 1973 
nr 24 Życie i Praca nr 6 s. 9.

268. PAŁęCKA Janina: Półetaty nie mogą być półśrodkami.- 
Perspektywy 1971 nr 42 s. 12.

269. PÓŁETATY. Dyskusja w redakcji. Przyg. Barbara Iwanow­
ska.- Przyjaciółka 1972 nr 40 s. 8-9.

Wypow.: S. Bednarz, S* Czechowicz, E. Janiiik, K. Gromkowa.

270. PÓŁETATY dla kobiet.- Spr. Chem. 1971 nr 15 s.5.

271. PRACA kobiet na półetatu. L Przez_/ J.M.- Rachunkowość 
1971 nr 9 s. 351-352.

272. ROGALSKA Krystyna: A może półetatu?- Głos naucz. 1973 
nr 10 s. 5.

■Kr

273. SZWEYKOWSKI Jan; Zatrudnienie kobiet w niepełnym wy» 
miarze godzin na przykładzie Kartuskich Zakładów Produkcyjnych 
w Kartuzach,- Służ, prac. 1974 nr 3 s. 22-24.

274. SZYMAŃSKA Anna: Półetaty - szansa nie wykorzystana.- 
Życie gosp. 1974 nr 10 s. 1,2. * Otto Helena: Półetaty spraw­
dzają się.- Tamże nr 14 s. 9.

' 275. TRpiPCZYNSKI Bohdan; Ekonomiczne aspekty nakładztwa
w Polsce. Wyd. 2 rozszerz. Warszawa: Zakł. Wydaw. CRS 1971.

S. 76-81; Aktywizacja określonych gnip ludności. Zatru­
dnienie kobiet.

276, WASNIOWSKA Leokadia: Sposoby zatmdnienia kobiet.- 
Rada nar. 1972 nr 47-s. 13.

Zatrudnienie kobiet w nakładztwle.

jJ-

y

ai



- 3 7  -

277. w ęg rows ka Maria: Trójgłos o półetatach,- 2ycle Warsz,• 
1975 nr 151 s. 3.

Punkt widzenia Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych, 
Ligii Kobiet oraz Związku Zawodowego Pracowników Handlu i Spół­
dzielczości.

278. WOZNIAK Marta; Zatrudnienie kobiet w niepełnym wymiarze 
czasu.- Polit. społ. 1976 nr 6 s. 26-28.

}

279. WYSZYŃSKA Sławomira; Wspomnienia chabrowego fartuszka.- 
Kultura 1977 nr 23 s. 8-9.

Reportaż o pracy w charakterze sprzedawcy w niepełnym wymia­
rze czasu pracy.

A
280. ZATRUT8JIENIE kobiet w niepełnym wymiarze godzin. Matę- • 

riały z konferencji zorganizowanej w dniach 15 i 16 stycznia 1974 
przez Kartuskie Zakłady Produkcyjne w Kartuzach przy współudzia­
le Studium Społeczno-Ekonomicznego Stowarzyszenia PAK w Warszawie. 
Wstęp Bogusław Jędruszek. Warszawa: 1974, 68 s. Stowarzyszenie 
PAK.

ZATRUDNIENIE kobiet w niepełnym wymiarze godzin w gospodar­
ce uspołecznionej = poz. 393.

Dane statystyczne.

281. ŻEBROWSKA Marla Irena; Problemy pracy kobiet w nakładz- 
twle. Warszawa; Zakł. Wydaw. CRS 1973, 126 s. bibliogr. 9 poz. 
Centralny Związek Spółdzielczości Pracy. Zakład ̂ aliz Ekonomicz­
no-Organizacyjnych.



.6, PRAWNA OCHRONA PRACY KOBIET I  MACIERZYŃSTWA

282. BRODOWSKA Bożena: Aby lepie;} pracowało się kobietom.- 
Metalowiec 1974 nr 12 s. 4.

Omów, narady w Zakładzie Mechaników Samochodowych Polmo 
w Szczecinie nt. warunków pracy kobiet oraz spraw związanych 
2 przestrzeganiem przepisów prawnych w tym zakresie.

283. BUBIK Artur: Uprawnienia kobiety w związku z ciążą,
połogiem i macierzyństwem. l_ K a t o w i c e 1975, 39 s.. Wojewódzka 
Rada Związków Zawodowych. Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarząd 
Okręgu Katowice. Centralny Zaoczny Kurs Prawa w Zakresie Zadań 
Socjalno-Bytowych Zakładów Pracy i Rad Zakładowych 1975-1976. 
Materiały Szkoleniowe. 16. ^

284. DMOCHOWSKI B.; Profesor.- Nasze Życie 1975 nr 16 s. 
2-3. K Tenże: Trójgłos o aleksandrowskim oddziale.- Tamże nr 18
s. 7. I

Oddziały pracy chronionej dla kobiet zatrudnionych na te­
renie Łodzi oraz zatrudnionych w Zakładach Przemysłu Pończoszni­
czego "Sandra" w Aleksandrowie.

285. EICHORST Romuald: Obowiązki kierownika zakładu pracy 
w zakresie ochrony pracy.- Wiad. graf. 1974 nr 6 s. 11-12,

M.in. ochrona pracy kobiet.

286. EWA pracuje.- Wiedza i Życie 1973 nr 4 s, 84-87.
Stosunek zakładu pracy do pracownika - kobiety - matki, za­

gadnienia prawne.

287. FLOREK Ludwik: Ochrona pracy kobiet,- Polit, społ.
1975 nr 2 s. 16-20.

Kodeks pracy,

288. FORMANSKI Witold, RAFACZ-KRZYŻANOWSKA Maria; Ochrona 
stosunku pracy kobiet w spółdzielczości pracy. Warszawa: Wydaw. 
Praw, 1973, 36 s. Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarząd Caówny. 
Materiały Szkoleniowe z Zakresu Spółdzielczego Prawa Pracy z, 12,



-  3 9  -

289. GOŁĘBIEWSKI Jerzy: Jak pomóc kobietom w handlu,- Gaz, 
hand. 1975 nr k s, 4.

290. GRZEBALSKI J,: Oddział pracy przyszłych matek,- Nasze 
Życie 1975 nr 7 s, 8-9,

Oddział pracy chronionej dla kobiet ciężarnych w Zakładach 
Przemysłu Bawełnianego im, Sz. Hamama w Łodzi.

2 9 1. INSTYTUCJE stosunku pracy w kodeksie pracy. / Charak­
terystyka 1 próba wykładni/. Warszawa: 1974, 237s# Instytut 
Pracy i Spraw Socjalnych. Studia i Materiały z, 7,

s. I39-I6O; Korolec Roman: Ochrona pracy kobiet,

292. JASTRZęBSKI Andrzej: Wybrane zagadnienia ochrony zdro­
wia kobiet pracujących,- Ochr, Zdr. Hut. 1976 nr 4 s, 22-26. •

293. JĘDRASIK-JANKOWSKA Inetta: Ochrona macierzyństwa. Ko­
deks pracy,- Prawo i Życie 1974 nr 35 s, 3.

294. KOMOROWSKI Tadeusz: Ręczne przenoszenie ciężarów 
przez kotlety i młodocianych. Warszawa: Wydaw, Zw, 1970, 35 s, 
BHP Podstawowe wiadomości.

295. KOPIŃSKA Katarzyna: To już nie prywatna sprawa pani 
"X" czy "Y".- Argumenty 1977 nr 10 s. 7.

Oddziały pracy chronionej dla kobiet ciężarnych,

296, KOROLEC Roman: Instytucje ochrony praCy kobiet i ich 
macierzyństwa. Analiza prawno-porównawcza. Warszawa: 1974, 48 
s., bibliogr. 133 poz. Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, Wy­
brane Informacje Tematyczne nr 11,

Omów,: Jabłkowski Zygmunt_y: Ochrona pracy kobiet,
/Przez_y ZJ.- Polit, społ,* 1974 nr 4 s. 47-48,



%•

— 40 -

297. KOROLEC Roman: Wzmożona ochrona pracy kobiet. / Uwagi 
de lege lata i de lege ferenda/.- Państ. i Prawo 1973 z. 4 s.
37-51.

t

298. KOSCIWSKA Teresa: Ochrona pracy kobiet w projekcie ko­
deksu pracy.- Prz. zw. 1974 nr 3 s. 6-10. x Taż: Ochrona pracy 
kobiet i młodocianych.- Tamże nr 11 s, 47-49. “ W nowym kodeksie 
pracy.

299. KUCZEWSKA Teresa: Stan prawny zawodu: pielęgniarka. 
Wrażeniami z Międzynarodowego Seminarium w Warszawie dzieli
się pielęgniarka - prawnik. Rozm. Hanna Zaniewska.- Prawo i Ży­
cie 1970 nr 17 s. 1,3.

300. LIBERA Tadeusz: Czego kobieta robić nie powinna.- 1’rzyj.
przy Pr. 1977 nr 2 s. 21-23. '■

Ochrona pracy kobiet.

301. LOTACH Henryk: Podnoszenie i przenoszenie ciężarów 
przez kobiety.- Bezp. Pr. 1972 nr 4 s. 10-12.

302. r^AJEWSKA Maria: Uprawnienia kobiet w dziedzinie za­
trudnienia i spraw socjalnych.- Pr. Zabezp. społ. 1973 nr 9 
s. 63-68. t

303. MAJOROWICZ Józef: Zasady ochrony pracy kobiet i mło­
docianych. Warszawa: 1970, 35 s. Zrzeszenie Prawników Polskich. 
Zarząd Okręgowy M*stół. Warszawy.

I
304. MALANOWSKA Kazimiera: Przenoszenie pracownicy do in­

nej pracy w związku z macierzyństwem.- Pr. Zabezp. społ. 1971
'nr 8/9 s. 51-57.

305. MAŁYSZ Franciszek: Ochrona prawna kobiet w okresie 
ciąży.- Ochr. Pr. 1977 nr 3 s. 4-5, nr 4 s. 5-6.



-  41 —

306. MARUSZEWSKA Halina; Ochrona macierzyństwa w świetle 
kodeksu pracy,- Służ. prac. 1975 nr 3 s. 6-9.

307. Przeniesieile kobiety w ciąży do innej pracy,- 
Służ. prac. 1977 nr 1 s. 26-27. h  L J' Warunki przeniesie­
nia kobiety w ciąży do innej pracy. l_ Oprać....y.- Prz. zw,
1977 nr 2 s. 43-44.

308. MELKA Alicja: Ochrona zdrowia kobiety dążamej.- Na­
sze Życie 1973 nr 5 s. 5. k Taż; Ochrona pracy kobiet w świe­
tle nowych przepisów.- Tamże 1974 nr 16 s. 4, nr 17 s. 4. h 
Taż: Uprawnienia kobiet.- Tamże 1975 nr 15 s. 6,13.

309. MIRONCZUK Albin: Ochrona pracy kobiet.- Przyj, przy 
Pr. 1971 nr 7/8 s. 16-17, nr 9 s. 8-9, nr 11 s. 18-19,21, nr '12 
s. 10-11.

310. OCHRONA macierzyństwa 1 rodziny. / Przez_y H.S.- 
Transp. i Drogi 1974 nr 4 s. 7.

W projekcie kodeksu pracy,

311. PAPIERNIK Bożena: W trosce o zdrowie przyszłych ma-ł
tek.- Przyj, przy Pr. 1977 nr 6 s. 10-11.

Oddziały pracy chronionej dla kobiet ciężarnych w zakła­
dach włókienniczych.

312. PODBIEROWA Eugenia: Międzynarodowa ochrona pracy ko­
biet,- Ruch praw. 1975 z. 3 s. 3-22.

3 13. POMOC pracującej matce. Trochę demografii. J_ Przez_/ 
/H.T./.- Rynek Usługi 1976 nr 2 s. 11.

314. PRZYBYLSKI Stanisław: Ochrona kobiet i młodzieży 
pracującej w rolnictwie.- Mechaniz, Ról. 1975 nr 24 s, 6-7.



315. RAJDZinsKI Tadeusz: Svd.adczenla w związku z ciążą i po­
rodem. Warszawa; Inst. Wydaw. CRZZ 1974, 46 s.

316. Uprawnienia pracownicy - ma^tki. Warszawa: Inst, 
Wydaw. CRZZ 1973, 113 s.

3 17. RAFACZ-KRZYŻANOWSKA Maria; Ochrona wynagrodzenia za 
pracę pracownicy w ciąży.- Pr, Zabezp, społ. 1978 nr 2 s, 30-35.

318. -; Praca kobiet. Warszawa: Wydaw. Praw. 1975, 36 s. 
Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarząd Główny. Materiały Szko­
leniowe z Zakresu Prawa Pracy z. 11.

3 19 . RUDOLF Tadeusz; Kobiecie - przywileje należne.- Tryb. 
Samorz. rob, 1975 nr 21 s, 8. k Tenże: Dla kobiety, dla rodzi­
ny. Rozm. Andrzej Leszczyński.- Tryb. Ludu 1976 nr 179 s. 6,

320. RUKAT Wacław: Przeniesienie kobiety do innej pracy.- 
Polito społ. 1975 nr 6 s. 44-46,

321. SALWA Zbigniew: Uprawnienia pracujących kobiet. War­
szawa; Wydaw. Zw. 1970, 95 s.,bibliogr.

•  42 -

322. SIDORCZUK Barbara; Gdy mama pracuje.- Polska 1976 
nr 10 3. 4.

Uprawnienia matek - pracownic.

ro-323. SOCJALNE i prawne środki ochrony macierzyństwa i .w 
dżiny. Sympozjum 9.IV 1973 r. /Cz.1 / Referaty, /Cz 2. / Dys­
kusja. Warszawa; 1973, 363 + 194 s. Instytut Pracy i Spraw So­
cjalnych. Do użytku

Tyt. okł. - Z treści: Korolec Roman; Ochrona pracy kobiet 
i macierzyństwa / zagadnienia prawne /,- Kurzynowski Adam; Ma- 
cierzyństwo 1 praca* kobiet zaunętnych poza rolnictwem:* Żuk Do- 
brosław: Działalność związków zawodowych i zakładów pracy



- 4 3 -

na rzecz kobiet pracujących i ich rodzin.
Omów: Graniewska Danuta, Pr. Zabezp. społ. 1973 nr 7 s, 31- 

-36; Wigura Krystyna, Życie gosp. 1973 nr 17 Życie i Praca nr 4 
s. 9; Taż, Pr^. zw. 1973 nr 10 s. 33-35; /jk/. Głos Pr. 1973 nr 
85 s. 2; Parzyńska Mirosława, Życie Warsz. 1973 nr 270 s. 5.

Toż; Wyd. przeprac. i uaktual. 1976. Wybór mat. D. Granie­
wska. Książka i Wiedza, 383 s. ‘ •

324. TYSZKA Julian; Ochrona pracy kobiet w świetle kodeksu 
pracy.- Pr. Zabezp. społ. 1975 nr 6 s. 3-8.

325. U P R A W N I E N I A  kobiet pracujących.- Łączność 1975 nr 25 
Kobieta Rodzina Wychowanie nr 5 s. 4.

Ochrona pracy kobiet.

326. UPRAWNIENIA pracownicy - matki. / PrzezJ  H.S.- Transp. 
i Drogi 1974 nr 12 s. 7.

W nowym kodeksie pracy.

327. W INTERESIE kobiet, i PrzezJ  J. ELBE.- Nasze Życie 
1973 nr 5 s. 3.

Stworzenie specjalnego oddziału pracy lekkiej dla kobiet 
ciężarnych w Zakładach Przemysłu Dziewiarskiego " Sandra" w 
Aleksandrowie.

328. WASILKOWSKA Zofia: Życie publiczne, praca, rodzina. 
Pozycja prawna kobiety. Rozm. z sędzią Sądu Najwyższego ... 
Stanisław Milewski.- Gaz. sąd. 1975 nr 5 s. 1,6.

M.in. ochrona pracy kobiet.

329. WEJHAR Krystyna: Codzienne sprawy kobiet.- Służ.
Zdr. 1970 nr 23 s. 2. a Semprich Jeanette; Kodeks pracy. Och­
rona pracy kobiet.- Tamże 1974 nr 44 s. 4. - M.in. ochrona 
pracy kobiet.

330. WIERUSZEWSKA Maria: Kosztem kobiety.- Tyg. kult. 
1973 nr 35 s. 3,11.

Warunki pracy i życia kobiet w Polsce.



r i*k

331. WIERUSZEWSKI Roman: Zasada równouprawnienia kobiet w 
polskim systemie prawa,- Ruch praw. 1975 z. 3 s, 23-39,

M.in. pozycja kobiet w prawie pracy,/
332. WÓJCIK Tadeusz: "Szkoła matek" - wśród maszyn,- Tyg. 

demokr. 1977 nr 11 s. 6-7.
Oddziały pracy chronionej w zakładach łódzkich.

333. WYNIMKO Marian: Zasady ochrony pracy kobiet,- Prz. 
gastr. 1973 nr 2 s. 8-10.

33^. ZDZIENNICKI Andrzej: 0 zdrowie matki i dziecka.- Na­
sze Życie 1978 nr 20 s. 8-9,

Oddziały pracy chronionej i opieka nad kobietą w okresie 
ciąży w Zakładach Przemysłu Pończoszniczego "Sandra" w Alek- 
•sandrowie Łódzkim.

335. ŻUREK Hanna: Warunki pracy kobiet zatrudnionych na 
stanowiskach fizycznych,- Inf. o Bud. 1976 nr 3 cz. A, Czło- 
wiek w Budownictwie s, 8,

-- •

336, UCHWAŁA nr VIIl/30 Wojewódzkiej Rady Narodowej i 
Wojewódzkiej* Rady Związków Zawodowych w Białymstoku z dnia 28 
czerwca 1977 r. w sprawie poprawy warunków pracy i życia kobiet 

r pracujących w zakładach gospodarki uspołecznionej w wojewódz­
twie białostockim w latach 1977 - 1980.- Dz. urz. WRN Blałyst, 
1977 nr 8 poz. 43,

A 337. WYJAŚNIENIA Departamentu Prawa Pracy Ministerstwa 
Pracy, Płac 1 Spraw Socjalnych w sprawie kobiet pracujących 

Oprać,_/ Halina Maruszewska,- SłuJ. prac. 1978 nr 5 s, 21-
24.



- 4 5  -

U r l o p y  b e z p ł a t n e  
i p r z e r w y  o p i e k u ń c z e

338. CEGIEŁKA Zdzisław: Urlopy bezpłatne dla matek opieku­
jących się małymi dziećmi.- Gosp. mięs. 1977 ńr 6 s, 16-20,

339. CIELOCH Władysław, KOSTECKI Wacław: Z badań nad bezpła­
tnymi urlopami dla kobiet na wychowanie dzieci. Łódź: 1970, 2, 17 
s. Ośrodek Badawczy Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego 1 Skó­
rzanego.

340. DALSZE osiągnięcia socjalne ludzi pracy.- Pr. Zabezp. 
społ, 1972 nr 8 s. 59.

Przedłużenie urlopu macierzyńskiego - podwyższenie zasiłku 
chorobowego.

341. DZIElI kobiet dniem codziennym.- Głos naucz, 1976 nr 10
s. 3.

Urlop macierzyński a urlop wypoczynkowy..Urlop bezpłatny 
na opiekę nad dzieckiem. Aspekt prawny.

342. FLOREK Ludwik: Z zagadnień urlopu bezpłatnego na opie­
kę nad małym dzieckiem,- Pr, Zabezp. społ, 1972 nr 10/11 s, 36-42.

343. GRANIEWSKA Danuta: Możliwości i potrzeba okresowej de- 
zaktywlzacji kobiet mających małe dzieci.- Pr. Zabezp. społ. 1971 
nr 5 s. 27-32, h  Taż: 0 świadczeniach na rzecz rodzin z małymi 
dziećmi.- Probl. Rodź. 1973 nr 4 s. 1-5.

Urlopy macierzyńskie dla kobiet pracujących.

344. -: Urlopy macierzyńskie i systemy zasiłków rodzinnych 
w krajach socjalistycznych’. Warszawa: 1971, 18 s. Komitet Pracy 
i Płac. Zakład Badań Ekonomiki Pracy.•Wybrane Informacje Tema­
tyczne nr 3,



-  46

345. GRANIEWSKA Danuta; Urlopy opiekuńcze matek - cele 1 
• uwarunkowania.- Nowe Drogi 1978 nr 4 s. 120-128.

346, KRUSZEWSKA Janina: Bezpłatne urlopy macierzyńskie,- 
Nowe Prawo 1972 nr 10 s. 1503-1510, « Taż: Uwagi w sprawie bez­
płatnych urlopów udzielanych pracującym matkom dla opieki nad 
dziećmi.- Prz. Ustawod. gosp. 1972 nr 5 s. 172-174. h Taż; Ur­
lopy bezpłatne dla kobiet pracujących opiekujących się małymi 
dziećmi,- Pr. Zabezp. społ, 1976 nr 6 s, 51-57.

347. KUCIARSKA-CIESIELSKA Marlena; Badanie warunków ko­
rzystania z bezpłatnych urlopów na wychowanie dzieci,- Wiad, 
statyst, 1978 nr 10 s, 6-8,

348, MARCZAK Józef; Bezpłatne urlopy macierzyńskie w prak- 
1^ce,- Pr. Zabezp. społ. 1970 nr 3 s. 19-20,

349, MARUSZEWSKA Halina: Urlopy bezpłatne dla matek opie­
kujących sî ą małymi dziećmi.- Służ. prac. 1976 nr 1 s. 7-8, k 
[_ Taż_j\ Uprawnienia urlopowe pracownicy, której został udzie­
lony urlop bezpłatny na opiekę nad małym dzieckiem przed naby­
ciem prawa do pierwszego urlopu wypoczynkowego w danym zakładzie 
pracy, (_ Oprac^...- Tamże 1978 nr 5 s. 24-25.

350. J_ -_/i Uprawnienia urlopowe kobiet, Konsroltacje rad 
zakładowych. Oprać,.,- Prz. zw. 1977 nr 11 s. 44-45, * L _/• 
Urlop bezpłatny dla opieki naJ małym dzieckiem. Oprać. H. Mar.- 
Tamże 1978 nr 12 s. 42-43.

3 5 1. MELKA Alicja; Urlopy bezpłatne na opiekę nad małym 
dzieckiem,- Nasze Życie 1975 nr 4 s. 13» nr 7 s, 10.

Kodeks pracy.

T

1



-  47 -

352. MICHALSKA Aleksandra: Upravmienia pracovmicy korzysta­
jącej z urlopu bezpłatnego na opiekę nad małym dzieckiem.- Prz, 
Ustawod. gosp. 1970 nr 3 s, 89-90. - Polem. Kruszewska Janina: 
Uwagi w sprawie bezpłatnych urlopów dla matek pracujących.- Tam­
że nr 6 s. 199-200.

353. MIRORCZUK Albin: Bezpłatne urlopy dla matek pracują­
cych.- Prz. zw. 1970 nr 3 s. 19-20,

354. -: Nowe przywileje kobiet pracujących związane z wycho­
wywaniem dzieci.- Pr. Zabezp. społ. 1972 nr 3 s. 35-41. m Tenże: 
Ciągłość pracy a niektóre uprawnienia pracownicze,- Tamże 1973 
nr 9 s. 50-62,- M.ln. uprawnienia związane z macierzyństwem.

- ' 1  '
355. -: Uprawnienia kobiet pracujących w świetle nowych 

przepisów.- Ochr. Pr. 1972 nr 3 s. 1-4.
Także: Tenże, Głos Pr. 1972 nr 56 s. 3.

356. NOWE ustawy socjsOne realizują Uchwały VI Zjazdu PZPR,- 
Pr. Zabezp, społ. 1972 nr 9 s, 1-2.

Przedłużenie bezpłatnych urlopów macierzyńskich.

357. OSIŃSKI Jerzy: Nowe, korzystne uprawnienia kobiet.-
Rob. roi. 1972 nr 14 s. 5. ^

358. PI4TKOWSKI Marek: Nowe ustawy socjalne.- Gosp. Adm. 
teren. 1972 nr 9 s. 14-16.

M.in. przedłużenie urlopu macierzyńskiego.

359. RADZINSKI Tadeusz: Jeszcze o urlopach bezpłatnych na 
opiekę nad dzieckiem,- Pr, Zabezp, społ. 1972 nr 7 s. 45-50,

360. Świątkowski Andrzej: Bezpłatne urlopy dla matek pra­
cujących, opiekujących się małymi dziećmi,- Nowe Prawo 1973 nr 6 
s. 863-883.



48 ”

361. Świątkowski Andrzej: o wykorzystaniu bezpłatnych urlo­
pów na opiekę nad małymi dziećmi.- Pr. Zabezp. społ. 1976 nr 5 
3. 16-24.

t

Wyniki badań przeprowadzonych w 82 zakładach na południu 
kraju - aspekt prawny.

362. WOJTANOWSKI Kazimierz: Urlop bezpłatny dla matki z dzie­
ckiem.- Prawo i "tycie 1978 nr 47 s. 7»8,

363. USTAWA z dnia 6 llpca 1972 r. o przedłużeniu urlopów 
macierzyńskich.- Dz. U. 1972 nr 27 poz. 190.

364. PISMO okólne nr 38 Przewodniczącego Komitetu Pracy 1 
Płac z dnia 13 listopada 1969 r. w sprawie stosowania niektórych 
przepisów o uMopach bezpłatnych dla matek pracujących,,opieku­
jących się małymi dziećmi.- Dz. urz. Komlt, Pr. I969 nr 6 poz.
11.- Toż: Dz. urz. Min. Kominik. 1970 nr 5 s. 53. k nr 23 z dnia 
15 czerwca 1971 r. w sprawie zwolnień od pracy dla zapewnienia 
opieki nad chorym dzieckiem w przypadku, gdy oboje rodzice są 
pracownikami.- Dz. urz. Komit. Pr. 1971 nr 4 poz. 11. h nr 7 Min. 
Pracy, Płac 1 Spraw Socjalnych z dnia 13 maja 1972 r. w sprawie 
stosowania przepisów o urlopach bezpłatnych dla matek pracujących 
opiekujących się małymi dziećmi.- Dz. urz. Min. Pr. 1972 nr 1 poz, 
1.- Toż: Biul. CRZZ 1972 nr 9 poz. 101.

36 5. ROZPORZĄDZENIE Rady Ministrów z dnia 20 listopada 1974 r. 
w sprawie stosunków pracy, w których pracodawcą Jest osoba fizycz­
na.- Dz. U, 1974 nr 45 poz. 272,- Udzielanie kobietom zatrudnionym 
u osób fizycznych urlo^)ów bezpłatnych dla matek, h z dnia 29 listo­
pada 1975 r. w sprawie bezpłatnych urlopów dla matek pracujących.



opiekujących się małymi dziećmi.- Tamże 1975 nr 43 poz. 219. 
Omóv/.: Pacho Jerzy, Służ. prac. 1975 nr 5 s. 2.

366. USTAWA nr 13 Rady Ministrów z dnia 14 stycznia 1972 r. 
w sprawie bezpłatnych urlopów dla matek pracujących, opiekują­
cych się małymi dziećmi.- Monit. poi. 1972 nr 5 poz. 26.

O
7. PRACA KOBIET W UJęCIU STATYSTYCZNYM

-  49 -

367. ALEKSINSKA Janina, GAŁĄZKA Zofia: Aktywność zawodowa 
kobiet. 1960 - 1975.- Polit.społ. 1976 nr 6 s. 2-7.

368. ANDRZEJAK Sabina; Wykształcenie kobiet.- Wiad. statyst. 
1975 nr 5 s. 4-7.

M.in. wykształcenie a zatrudnienie absolwentek, dokształca
nie.

369. BREJEK Barbara; Zmiany w strukturze zatrudnienia kobiet 
w Warszawie w latach 1958 - 1968,- Biul. Inst. Gosp, Społ- 1972 
nr 1 s. 49-65.

370. DACH Zofia; Aktywność zawodowa kobiet w dużych miastach 
Polski w latach 1958 - I968.- Gosp. plan. 1971 nr 1 s. 30-35.

Omów,: Kobieta pracująca w dużym mleicie* / PT/Zez^ W,S*
Głos Pr. 1971 nr 38 s. 1,3*

. 371. -; Sytuacja kobiet na rynku pracy w latach 1955 - 1972.-
Wlad. statyst. 1974 nr 1 s. 33-36. « Taż; Przestrzenne dyspropor­
cje na rynku pracy kobiet w latach 1960 - 1972.- Tamże nr 2 s, 
37-40.



-  50 -

372. DACH Zofia: Sytiaacja materialna rodziny a aktywność
zawodowa kobiet,- Zesz. nauk. AE Krak, 1975 nr,75 s, 141-154,

Korelacja między podażą kobiecej siły roboczej a przyrostem 
płac minimalnych, wskaźników cen, płac realnych,

373. Wykształcenie a aktywność zawodowa kobiet,- Gosp. 
plan. 1976 nr 11 s, 616-619.

Dane statystyczne.

374. Zatrudnienie kobiet według charakteru wykonywanej 
pracy.- Wiad. statyst. 1975 nr 7 s. 46-48.

375. FLORCZAK-BfWALEC Jadwiga: Wykorzystsinie zasobów kobie­
cej siły roboczej w Łodzi / lata 1960 - 1970 /,- Zesz. nauk. UŁ 
Ser. 3 1978 z. 15 s. 3-156 bibllogr,

376. INFORMACJA o organizacji dodatkowych miejsc pracy dla 
kobiet w 1972 r. Warszawa: 1973» 20 s. Główny Urząd Statystyczny 
Departament Statystyki Pracy i Płac, Opracowania Problemowe z,
107,

377. IZDEBSKA Hanna: Korelacja między rozwojem zatrudnienia 
kobiet a zmianami płodności w latach 1955 - 1969,- Stud. nad Ekon. 
Regionu 1971 t. 2 s. 213-229.

378. KNYCHAŁA Krystyna: Strefowe zmiany zatrudnienia kobiet 
w gospodarce narodowej Polski Ludowej,- Zesz. nauk. AE Pozn.
.Ser. 1 1976 z. 65 s. 71-81.

379. -: Zatrudnienie kobiet w Polsce Ludowej w latach 1955- 
- 1974. Warszawa: Państ. Wydaw. Nauk. 1978, 194 s. bibliogr,

Rec.iKądelski Mieczysław, Wiad. statyst, 1978 nr 3 s, 50,



-  51

380. KOBIETA w Polsce; wybrane dane statystyczne. Warszawa; 
1975, 20 s. Główny Urząd Statystyczny.

381. KULCZYCKA Barbara: Aktywność zawodowa kobiet,- Wlad. 
statyst, 1975 nr 5 s, 8-11.

Dane statystyczne.

382. KURZYNOWSKI Adam: Aktywność zawodowa mężatek w świe­
tle NSP 1970 r. poza rolnictwem.- Biul. Inst. Gasp. Społ. 1973 
nr 2 s. 35-52, h  Tenże; Aktywność zawodowa kobiet zamężnych w 
Płocku / na podstawie danych NSP 1970 r,/.- Not. płoc. .1973 nr 
4 s. 33-36.

383. LATUCH Mikołaj, P?DA Małgorzata; Aktywność zawodowa 
kobiet w Polsce w latach 1960 - 1970,- Biul. Inst, Gosp, Społ,
1974 nr 3 s. 7-43.

ŁOBODZIŃSKA Barbara: Rodzina w Polsce = poz, 210.
M.in. dane statystyczne dot, kobiet pracujących.

384. MALINOWSKI Tadeusz: Kobiety i mężczyźni w zawodzie 
nauczycielskim.- Naucz, i Wychów. 1975 nr 3 s. 94-106.

Dane statystyczne,

385. NAWARA Mhria: Dynamika zatrudnienia kobiet oraz-zmia­
ny w strukturze zatrudnienia według płci v rybnickim okręgu wę- 
dłowym.- Zesz, nauk. WSE Katów. 1970 nr 3 s, 95-107.

386. PODGÓRSKI Kazimierz: Kobiety w resorcie GUS-u.- Sta­
tyst. teren. 1975 nr 6 s. 3-6.

Opracowanie statystyczne.
>

387. SOKOŁOWSKI Bronisław, DOMINIAK Aleksandra: Aktywiza­
cja zawodowa kobiet w Polsce w latach 1950 - 1970.- Gosp. 
plan. 1975 nr 5 s. 309-315.



-  5 2  -

388. STAN i perspektywy dzietności rodzin. / Ankieta rodzin­
na 1972/. Warszawa: 1973f ^30 s. Główny Urząd Statystyczny. De­
partament Statystyki Ludności i Badań Demograficznych.

M.in. aktywność zawodowa kobiet a dzietność.

339. WOZNICiCA Alina: Przyczynek do dziejów aktywizacji za­
wodowej i społecznej kobiet we Wrocławiu w latach 19^5 - 1948,- 
Kl. rob. na Sl. 1975 t. 1 s. 381-401.

390. WROCHNO Krystyna: Pozycja zawodowa kobiet w świetle 
statystyki.- Człow. i Swlatop. 1974 nr 10 s. 131-140.

391. -: Wskaźniki dynamicznych przemian w sytuacji kobiet.- 
Probl. Rodź. 1974 nr 7/8 s. 28-32.

M.ln. praca kobiet.

392. ZARZYCKA Zofia: Zmiany w poziomie aktywności zawodo­
wej kobiet w Łodzi w latach I96O- 1970.- Zesz. nauk. UŁ Ser. 3
1976 z. 5 s! 3-1 7.

393. ZATRUDNIENIE kobiet w niepełnym wymiarze godzin w 
gospodarce uspołecznionej.- Rada nar. Gosp. 1973 nr 12 okł. s.
III. 3t Kobiety zatrudnione na stanowiskach kierowniczych w 
urzędach terenowych organów administracji państwowej.- Tamże
1977 nr 6 okł. s. III. k Kobiety w gospodarce narodowej.- Tam­
że nr 6 okł. s. IV.- Zatrudnienie kobiet, h Zatrudnienie ko­
biet w urzędach terenowych organów administracji państwowej.- 
Tamże 1973 nr 5 okł. s. II.- Stan na dzień 1 VI 1977 r. x 
Udział kobiet na stanowiskach kierowniczych w terenowych or­
ganach administracji państwowej 1 podległych im urzędach.- 
Tamże nr 5 okł. s. III.- Stan na dzień 1 IV 1977 r.



INDEKS ALFABETYCZNI

A. K, zob, Kurzynowskl Adam 
Alekslńska Janina 367 
Ancerewicz Stefan 125f 127 
Andrzejak Sabina 368
B. D. 101 
B.S. 127
Bagińska Emilia rozm. 153 
Baranowski Józef 126 
Bartoszewicz Cecylia 247-248 
Bednarski Henryk 1-2 
Bednarz Stanisław 249; wypow. 

269
Berberyusz Ewa 127 
Bnińska Zofia 132 
Borkowski Jan 250 
Borowski Paweł 251 
Borowski Stanisław 183 
Brejek Barbara 369 
Brodowska Bożena 282 
Broszkiewicz Stanisław 127 
Bubik Artur 283 
Buican Grażyna zob,

Ungrheuer-Buican Grażyna 
Bujak Marla 128 
Butarewicz Ludwik 127 
Bywalec Jadwiga zob.

Florczak-Bywalec Jadwiga
Cegiełka Zdzisław 338 
Chmiel Aleksandra 129 
Chmielnicki Naum 184 
Chodakowska Maria 3 
Cholewa Ryszard 49 
Cieloch Władysław 339 
Ciesielska Marlena zob,

Kuciarska-Clesielska Marlena 
Czechowicz S, wypow.269 
Czekalska Jadwiga 127 
Czternasty Waldemar 130 
Czyżowska Zdzisława 4-5 
Ćwierz Barbara 50
D.B. 128 
•dm 235
Dach Zofia 6-7, 51-52, I3I, 

185-186, 370-374 
Danivm Jadwiga red. 202' 
Dardzińska Wiesława Anna 156

Dawydziak Lech 127, 156 
Dąbrowska Ewa 132 
Dąbska Helena 187 
Demichowicz Bożena 127 
Dmochowski B. 284 
Dobrowolska Barbara 127 
Dominiak Aleksandra współaut. 387 
Drozdek Zygmunt 53-54 
Drzewlńska Felicja 55 
Duraj Danuta 252-253 
Dzlęcielska-Machnikowska Stefania 

9, 154, I88-I9O, 233; red. 16 
Dzlworska Marla 57
/E/ 79
Elchorst Romuald 285
Fengler Małgorzata 133 
Ferster Jerzy 127 
Fikus Dariusz dysk. 229 
Fink-Finbwlcki Czesław 134 
Flnowlcki Czesław zob.

Flnk-Finowicki Czesław 
Florczak-Bywalec Jadwiga 58-59, 

375
Florek Ludwik 287, 342 
Formański Witold 288 
Frąckiewicz Lucyna 60, 191 
Frey Tadeusz 135 
Frey-Majev/ska Danuta 61 
Fudała T. 127, 156
Gałązka Zofia współaut. 367 
Gara Maria 192 
Gierek Edward I3 
Glazer Zofia 193 
Głuszek Lechosław 234 
Goleniowska Danuta 10, I36 
Gołaszewska Daniela 62 -
Gołąbek Stefan 137 
Gołębi ewski.Jerzy 289 
Górniak Ildefons 254 
Grabiańska Zofia 127 
Grabowski Jerzy 255 
Graniewska Danuta 63, 138-141, 

194-200, 343-345; omów. 322; 
rec. 43; wybór mat. 323; 
wypow. 172

Groblewska Emilia 127



-  54 -

Orochmalski Henryk 64 
Gromkowa K. wypow. 269 
Grządzlelska Maria 65,256 
Grżebalski J, 290 
Oubemat Teresa 142 
Guraj Kazimierz 177
H.P. 174
H.Mar. zob. Mainiszewska Halina 
H.S. 310, 326 
H.T. 313
Hollanek Adam 11 '
Horbaczewska Wanda 127 
Hiilek Piotr 256
Informacja o organizacji dodat­
kowych miejsc pracy dla kobiet 
w 1972 r. 376

Iwanowska Barbara przygot, 269 
Iwanowski Wojciech 143 
Iwaszkiewicz Natalia rozm. 259 
Izdebska Hanna 377 
Iżycka Jadv/iga 127 
Iżyk 'Wanda 66
/jb/ 15 
J.ELBE 327 
J.M. 271 
J.S. 107
Jabłkowski Zygmunt omów, 296 
Jagiełło-Łysiowa Eugenia 12 
Jeikubowicz Maria 68-71, 144-147, 

257
Janiuk E. wypow, 269 
Jankowska Inetta zob,

Jędrasik-Jankowska Inetta 
Jańczuk Zbigniew ̂ 27 
Jaroszewicz Piotr 13 
Jastrzębski Andrzej 292 
Jawecka Teresa zob.

Nałęcz-Jawecka Teresa 
Jaweckl Andrzej zob,

Nałęcz-Jawecki Andrzej 
Jeziorański T, rozm, 188 
Jędrasik-Jankowska Inetta 293 
Jędruszek Bogusław wstęp 280 
J^rzejewski Stanisław 128 
Jurkowska Halina 255
Kabaj Mieczysław wypow, -172 
Kaczor Stanisław 128 
Kalinowa Z. rozm. 15& 
Karwicka-Rychlewicz Krystyna 

rozm. 150

-Kasprów Ewa 148 
Kassyk Elżbieta 149 
Kassyk-Roklcka Helena 201 
Kazimierski Jan współaut, 154 
Kądelskl Mieczysław rec. 379 
Kerber Barbara rozm, 223 
Kletlińska Zofia 150 
KLuge Grażyna 151 
KLupś Maria zob,

Roguszka-KLupś Marla 
Kłoskowska Antonina 14 
Knychała Krystyna 72, 378-379 
Kobieta w Polsce 380 
Kobieta w rodzinie 1 w pracy 

zawodowej 202
Kobieta w rozwijającym się 

społeczeństwie socjalisty­
cznym 16

Kobuslnska Wiesława 143 
Kochanowska-Szumlicz Janina 258- 

-259; współaut, 93 
Kokotkiewlcz Irena 17,
Kołakowski Stanisław 260 
Kołodziejczyk Ewa 127 
Komorowski Tadeusz 294 
Konieczna-Wotawa Izabela 18 
Konieczyński Wiesław 73 
Koperski Bolesław wstęp 16 ^
Kopińska Katarayna 295 
Korolec Roman 291, 296-297, 323 
Koronka Katarzyna 127 
Kosiński Stanisław 127 
Kosobudzka Irena 236 
Kostecki Wacław współaut, 339 
Kośclńska Teresa 2§8 
Kowalska Anna 19, 203 
Kowalski Romuaild 74 
Kozakiewicz Mikołaj 20 
Kozłowski Sławomir 75 
Kroszel Wanda 76
Kruszewska Janina 346; polem. 352 
Kruszyńska Wlelisława zob.

Warzywoda-Kruszyńska Wlelisława 
Krzemkowa Zofia 77 
Krzysica Jacek zob,

Lubart-Krzyslca Jacek 
Krzyżanowska Maria zob.Rafacz-Krzyżanowska Marla 
Kucharska Zofia I5I 
Kuclarska-Ciesielska Marlena 347 
Kucnerowa Zofia 204 
Kuczewska Teresa 299 
Kulczycka Barbara 21, 78, 381



-  55 -

Kiimor Stanisław 256 
Kurzynowski Adam 22, 205-209, 

523, 382 
Kuszko Anna 23 
Kwiecień H. rec, 2
Latuch Mikołaj 383 
Lebiedzińska-Torbus Teresa 24 
Leszczyński Andrzej rozm. 319 
Leśnicka Halina 261 
Lewicki Bolesław 80 
Libera Tadeusz 300 
Ligęza Krystyna 127 
Liżev/ska-Sztvik Marzena 81 
Lubart-Krzysica Jacek 82
Łobocka Danuta 83; dysk. 229 
Łobodzińska Barbara 210 
Łopątka Adam rec, 43 
Lotach Henryk 3Ó1 
LySkawa Grażyna 84 
Łysiowa Eugenia zob,

Jagiełło-Łysiowa Eugenia
/maj/ 214 
/M.R./ 29
Mac Jerzy Sławomir 25 
Machnikowska Stefania zob, 

Dzlęcielska-Machnikowska 
Stefania

Maćkowiak Barbara 127 
Madej Bogda 211 
Mad.k Wiesław 85 
Majewska Maria 262, 302; omów. 

218
Majewska Danuta zob, 

Frey-Majewska Danuta 
Majorek Barbara 86 
Majorowicz J, 303 
Malanowska Kazimiera 304 
Malicki Józef 88 
Malinowski Tadeusz 384 
Małysz Franciszek 305 
Mańkiewicz Maria 89, 263 
Marcisz Anna I54 
Marczak Józef 212, 237, 348 
Matuszewska Halina 306-307, 

349-350; oprać. 337 
Mazurkiewicz Bogusław 127 , 
Melka Alicja 308, 35I 
Michalska Aleksandra 352 
Michalaka Maria 155 
Michalska—Pacyniak Teresa 

współaut. 129 
Mikołajczyk Emilia 127

Mikołajczyk Eulalia współaut.
128

Minczewska Maria 156-157 
Mlrończuk Albin 309, 353-355 
Miśklewlcz Marian współaut. 127 
Mokrzyszewska Marzena 87 
Mońka Wiesława 213 
Morecka Zofia 26; red. I36 
Mortimer-Szymczak Halina red,

100; wypow. 16 
Mozołowskl Andrzej 90 
Murawska Graż3m a  161 
Muszalski Wojciech-264 
Muszanka Barbara 166
Nałęcz-Jawecka Teresa 265 
Nałęćz-Jawecki Andrzej 265-266 
Natorska Barbara 91, -215 
Nawara Maria 385 
Nawrocki Grzegorz 158 
Nikitin Marla 127 
Nowak Helena 92
Obodowski Janusz 27 
Odolińska Barbara zob,

Wysoczyńska-Odolińska Barbara 
Olędzka Anna 238-240 
Olędzki Michał 28, 93, 267 
Olszewska Barbara 161 
Opalińska Barbara 161 
Orędecka Maria 156 
Osicki Edward 94 
Osiński Jerzy 357 
Otto Helena 274
Pacho Jerzy omów. 365 
Pacyniak Teresa zob,

Michalska-Pacyniak Tere.sa 
Padowicz Wojciech 95 
Pałęcka Janina 268 
Papiernik Bożena 311 
Parysek Jerzy «?• współaut, 85 
Parzyńska Mirosława omów, 323 
Paś Ryszard red, 202 
Pawłowska-Skryba Krystyna 

współaut. 242 
Peraj Amelia 96 
Pęda Małgorzata współaut, 383 
Piątkowski Marek 358 
Piekarska Ina 164 
PIELęGNIARKA 127 
Pietkiewicz Barbara 159 
Pietrzyk Alicja 127 
Piotrowski Jerzy 97, 162, 216-217 
Płocica Krystyna 98-99



-  56 -

Płóciński Tadeusz współaut. 127 
Płużek Zdzisław 241 
Podbierowa Eugenia 312 
Podgórski Kazimierz 386 
Pcisumowanle dorobku nauki pol­

skiej w zakresie studiów 
nad problemami kobiet, rodzi­
ny i macierzyństwa 218 

Pomo-rskl Bogusław 127 
Poznańska Stefania 155 
Program polityki zatrudnienia 104 
Promleńska Halina 31 
Prywałow Włodzimierz rozm. 42 
Przedpełski Mieczysław 105 
Przewłocka Teresa współaut® 87 
Przybylski Stanisław 314 
Puchalska Halina 32
Radosz Konstanty współaut. 94 
Radzlński Tadeusz 315-315, 359 
Rafacz-Krzyżanowska Maria 317-318| 

współaut. 288 
Ragina Rudolf 106 
Rakowska Bożena 127 
Reszlce Irena 33 
Rewińska Olga 153 
Rodzina - zakład pracy - osiedle 

219
Rogalska Krystyna 272 
Roguszka-Klupś Marla 34-35 
Rolicki Janusz 36 
Ronert Joanna 108 
Roszkov/ska Kinga zob,

V7iśniewska-Roszkowska Kinga 
Różański Jerzy 154 
Rudolf Tadeusz 131, 319 
Rukat Wacław 320; oprać, 159 
Rybicka Celina 127, 164 
Rychlewicz Krystyna zob,

Karwicka-Rychlewlcz Krystyna 
Rżewska Irena 165
Sadowska Ewa współaut, 59 
Salwa Zbigniew 321 
Samotyj I^rek 166 
Semprich Jeanette 329 
Serafin Kryst3ma rozm. 127 
Sidorczuk Barbara 37, 220, 322 
Sleńczyło Danuta 156 
Skawińska Henryka 127 
Skąpski Stefan wypow, 89,
Skibińska Aleksandra 167 
Skryba-Krystyna zob,

Pawłowska-Skryba Krystyna 
Skonleczna Regina 109

Skowroński Jerzy współaut, 77 
Skulska Wilhelmina 38, 168 
Skweres Józef 110 
Słucki E. rec. 2 
Smoliński Stanisław rec, 105 
Smółko Ewa 221 
Sobczyk Jpanna 222 
Sobolewski Andrzej 143 
Socha Mieczysław W, 169 
Socjalne i ęrawne środki ochrony 

macierzyństwa i rodziny 323 
Sokołowska Magdalena 39; rec, 47; 

wypow, 172
Sokołowski Bronisław 387 
Sprusińska Elżbieta 242 
Sroczyńska Irena 223 
Stachura Stanlsłav/a 156 
Stan i perspektywy dzietności 

rodzin 388 
Staros Zofia 111 
Staszewski Marian 41 
Stawiński Kazimierz 127 
Strońska Anna 127, 170 
Strzelecki Zbigniew 224 
Strzemlńska Helena 243 
Sudoł E. 127 
Surmacz Urszula 112 
Synak B. rec. 2 
Szczepuła Barbara 113 
Szpok Franciszek 127 
Sztandera Wanda I73 
Sztuk Marzena zob,

Llżewska-Sztuk Marzena 
Szuman Alicja 225 
Szuralicz Janina zob.

Kochanowska-Szumlicz Janina 
Szumlicz Tadeusz 
Szwajkowska Małgorzata rozm, 27 
Szweykowski Jan 273 
Szymańska Anna 114, 226, 274 
Szymański Zygmunt 244 
Szymczak Halina zob,

Mortlmer-Szymczak Halina 
Świątkowski Andrzej 360-361 
Swlerczyńskl Alicja współaut, 260
TNJ 56
Tarasińska Zofia 42 
Tomza Elżbieta red, 219 
Torbus Teresa zob,

Lebiedzińska-Torbus Teresa 
Trąmpcz3rński Bohdan 275 
Trentowska Hanna 227 
Tryfan Barbara 115-116



-  57

Tyszecka Anna współaut. 112 
Tyszka Julian J24 
Tyszka Zbigniew 223; rec, 2 
Tyszkiewicz Krystyna 117
Ungrheuer-Buican Grażyna 245 
Urban Jerzy 229
WI>!K 102
W,S. omów, 370 
W.Z. 171
V/ardyński Krzysztof 119 
Vi’arzywoda-Kruszyiiska Wielisława 

''75
V.'asilewski Jacek rec. 45 
Wastlkowska Zofia 328 
t/aśniowska Leokadia 276 
Wągrowska "^aria 277 
V7eber Krystyna 156 
Wejmar Kri’'styna 329 
V/ełpa 2ogusłav; 176; współaut. 17 
’.verner Jan 265 
Wesołowski Aleksander 231 
Uieleblń Marianna 120 
Wieruszewska Maria 330 
Wieruszewski Roman 43, 331 
'Wierzbicka Cecylia^177 
'Wigura Kr^-styna omóv/. 323 
Winiarska Celina 44 
Wiśniewska Baroara 178 
'Wiśniewska-Roszkowska Kinga 232 
Witek H. rozm. 254 
'Wlizłc Jan 121

Wojnarowska Janina 127 
Wojtanowski Kazimierz 362 
Wojtulewicz Maria 179 
Wolny Jerzy 127 
Wotawa Izabela zob,

Konieczna-Wotawa Izabela 
Woźniak Marta 278 
Woźnicka Alina 389 
Woźnicka Zofia 128 
Wódarska Elżbieta 127 
Wójcik Tadeusz 532 
Wrochno Krystyna 45-47, 390-391 
Wynimko Marian 333 
Wysoczyńska-Odolińska Barbara 127 
Wyszyńska Sła\łoraira 279
ZJ zob. Jabłkowski Zygmunt 
Zacharlas Zofia 156 
Zagrodzka Danuta 180 
Zaniewska Hanna rozm, 299 
Zaniewski Franciszek 181 
Zarzycka Zofia 182, 392; 

współaut. 57
Zatrudnienie kobiet w niepełnym 

wymiarze godzin 280 
Zdziennicki Andrzej 334 
Zgorzelska Aleksander 48 
Ziajka Hanna współaut, 92 
Zielińska Krystyna rozm. 91 
Zielińska Mieczysława 245
Żebrowska Maria Irena 281 
Żuk Dobrosław 323 
Żurek Hanna 123-124, 335; 

współaut. 99.



w
. .

Łr .%•

. tiii"' if.*- , i Z f '

 ̂.

* ' I

•••■• V * . «:

V/ ■ 
,rr"-/'.

.  ̂ . .

I * u** ' • ̂ *

. ' ., 1 .5 '»'■ ■ ■ 
'  ^ ł " ’ ż.' /u*

'Ti*
: • ' ' . i i ' ■ .V  '

r*

f f i .  r -#»• ■ " ' ' ' • '  
4 ' .W

f M ' ,  - j  J - - ;

Ł v y  *

• • ■ i * - *

y * . "  . k - j i - ' '

:  5 ! U 4 ' ; *  C  .'^

-t- '

.  ■
1' - ■ ' m ' ' r '  •

• ' , '  n * -  !  ■ . , i ; > - ' *  ., .

'  , i'" . \  - . ? . -  Ć ' >  A l '  X

' • -y,

■V . '

■̂ y

' \ '-ii'i ■fi.,''' '
if--':

',r̂, ■ 1■ Yfi.

'• ■■■' ■ ■■ j. ̂ .
f ■■ ■ 'i ■ .< ' . 'F v̂-î

■SI
.V

,• ■

! ® ; ; ! i

- A  T '  <?¥ "■ ’ : '

4 i»^ . /** l *"•

' f  .
* 4

l . '

3' x'«. ’

IV i.

 ̂'•

» oł
V '

n: ił “
' ■ W 't'r'i

, (i».
)V ^ f

■0# •/

'.,. -5 V'' ■, 1."ł A..*'I.#-

■' ' , 4

4'
j A L t» ^ . n4>i. 4?A*. I ̂ _..

.)'■

■j

■.



G łó w n a  B ib lio te k a  
t t a c y i  Z a b e z p ie c ze n ia  

S p o łe czn e go

0027216

P0000548949


